
REP-UOOU- 02688/15

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU
KAPITOLY 343 - ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ

ZA ROK 2014

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Materiál pro Poslaneckou sněmovnu České republiky
Petiční výbor

Praha, březen 2015

Předkládá:

RNDr. Igor Němec
předseda

jiří Horký
správce rozpočt "



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

OBSAH

l. Průvodní zpráva k závěrečnému účtu za rok 2014 strana

1. Úvod
2. Hodnocení plněni rozpočtu
3. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu
4. Přehled a zhodnocení celkového čerpáni výdajů účelově určených

na financováni programů
5. Rozpočtová opatřeni
6. Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy
7. Hodnocení účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků
8. Přehled stavu rezervního fondu
9. Zhodnoceni výdajů na zahraniční pracovní cesty

10. Hodnoceni čerpáni finančních prostředků na projekty spolufinancované
z rozpočtu Evropské unie

11. Hodnoceni použití platebních karet
12. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomoci
13. Provedení vnější kontroly
14. Interní audit a vnitřní kontrola
15. Nevyřešené pohledávky
16. Pokuty uložené ,,Úřadem"
17. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2014
18. Bezúplatné převody majetku v roce 2014

3
3

17

17
23
24
26
27
27

28
29
29
30
30
33
34
34
34

l



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Číselné sestavy a tabulkové přílohy

Sestava č. 1

Tabulka č. 1

Tabulka č. 2
Tabulka č. 3
Tabulka č. 7

Tabulka č. 8

Tabulka č. 9

Tabulka Č.10

Tabulka Č.13

Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č. 15

Rozpočtové příjmy a výdaje správců kapitol a jimi zřízených
organizačních složek státu podle položek druhového třídění a
paragrafů funkčního tříděni a rozpočtové položky financováni
(FIN 2-04 U)

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členěni
rozpočtové skladby
Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu
Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy
výdaje účelově určené na financování programů reprodukce
majetku vedených v SMVS
výdaje kapitoly na financování společných programů EU a ČR
ze státního rozpočtu (bez SZP)
výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci v rámci
společných programů České republiky a Evropské unie
Příjmy do rozpočtu kapitoly z rozpočtu EU na financování
společných programů EU a ČR v roce 2014
Plnění ukazatelů výdajů státního rozpočtu na financováni
programů reprodukce majetku v roce 2014

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2014
Podklady pro ŠZÚ - kapitoly 398 za kapitolu 343
K vyhlášce č. 52/2008 Sb.,kterou se stanoví zásady
finančního vypořádání vztahů se SR - přehled ,,
vypořádání prostředků RF OSS na financování
nebo projektů spolufinancovaných z rozpočtu EU

a termíny
Finanční

programů

2



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

1. Uvoď

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen ,,Úřad"), který byl zřízen v souladu s právním
rámcem Evropské unie jako nezávislý dozorový orgán v oblasti kontroly nad dodržováním
povinností odpovědných subjektů při zpracováni osobních údajů, se v roce 2014 zaměřil na
některé významné trendy a aktivity odpovědných subjektů při využití moderních technologii
pro zpracováni osobních údajů zaměstnanců, klientů, pacientů, příjemců dotaci a dalších
kategorií fyzických osob.

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2014 je uvedeno v příloze č. 1.

2. Hodnocení plnění rozpočtu

Dopisem č.j. MF-66 000/2013/14-1403 ze dne 28.června 2013 zaslal ministr financi
pracovni instrukce pro sestavení návrhu státního rozpočtu na rok 2014 pro kapitolu 343 -
Úřad pro ochranu osobních údajů. Dne 19. prosince 2013 byl Parlamentem ČR schválen
zákon č. 475/2013 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2014, kterým byl
schválen i nás|edujÍcÍ rozpis závazných ukazatelů.

3



Kapitola 343 Uřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Schválený rozpočet na rok 2014
Závazné ukazatele kapitoly 343

v tis. Kč

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 0,00
výdaje celkem 154 354,97

Specifické ukazatele - př/jmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery
celkem 0,00
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 0,00

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté
transfery celkem 0,00

Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečení plněni úkolů Úřadu pro ochranu
osobních údajů 154 354,97

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 45 169,58
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem *) 15 357,66
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 433,94
Platy zaměstnanců v pracovním poměru 34 928,88
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované
od platů ústavních činitelů 8 165,00
výdaje spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez
SZP celkem 0,00
v tom: ze státního rozpočtu 0,00

podíl rozpočtu Evropské unie 0,00
výdaje vedené v informačním systému programového
financování celkem 9 500,00

*) Povinné pojistné na sociálni zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a
pojistné na veřejné zdravotní pojištěni

4



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Příjmy

Pro rok 2014 nebyly příjmy zákonem č. 475/2013 Sb., o státním rozpočtu České republiky
na rok 2014, pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů rozpočtovány.

Přehled celkových příjmů kapitoly 343
vtis.Kč

Rozpočet 2014
Položka Skutečnost

schválený po změnách 2014

2141 - příjmy z úroků O O 1, 29
2211 - Sankční platby přijaté od o o 4,00

státu, obci a krajů
__.- _. _ _____ ___2212 - Sankční platby přijaté od o o 1 456,80

jiných subjektů
2324 - přijaté nekap.přispěvky a O O 399,09

náhrady
4118 - Neinvestiční převody O O 509,31

z Národního fondu
4132 - Převody z osť. vlastních " O O 114,07

fondů
4135 - Převody z rezervních O O 193,23
fondů OSS
Příjmy celkem O O 2 677,79

Rozpočet příjmů kapitoly 343 - Uřad pro ochranu osobních údajů byl naplněn částkou
2 677,79 tis. Kč.
Jednalo se zejména o úroky z ňnančních prostředků uložených na bankovních účtech,
o sankce uložené podle zákona č. 480/2004 Sb. o některých službách informační
společnosti, o sankce uložené podle zákona Č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů,
o sankce uložené podle zákona o kontrole č. 255/2012 Sb. a jiných zákonů, refundace
zahraničních cest zaměstnanců ,,Úřadu" Evropskou komisi a Europolem, o náhrady nákladů
Í'ÍzenÍ, neinvestiční převody z NF, které představují 85%ni krytí výdajů poslední etapy
projektu lOP ,,Informační systém ORG v systému základních registrů" z rozpočtu EU,
o příjmy vztahující se k roku 2013 (odvod zůstatku depozitního účtu po vyplaceni platů a
souvisejÍcĹch výdajů za prosinec 2013), o refundace výdajů týkající se komunitárního
programu Leonardo da Vinci ,,Zvýšeni povědomí o ochraně dat mezi zaměstnavateli
působĹcÍmi v EU" a refundace výdajů spojených s projektem TA ,,TAIEX", krytých 100%
z rozpočtu EU.
a) Úroky z ňnančních prostředků na účtu vedeného u ČS a.s. a z přeplatku za plyn činily

1,29 tis. Kč.
b) přijaté sankční platby byly ve výši 1 460,80 tis. kč, přijaté nekapitálové příspěvky a

náhrady ve výši 399,09 tis. Kč, neinvestiční dotace z EU ve výši 509,31 tis. Kč, převody
z ost.vlast.fondů ve výši 114,07 tis. kč, přijaté nekap. příspěvky a náhrady týkajicí se
minulých let ve výši 193,23 tis. Kč.

5



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

c) příjmy z eu na projekt komunitárního programu Leonardo da Vinci (dále jen ,,LdV2")
nebyly rozpočtovány a byly naplněny částkou 179,61 tis. Kč na pokryti nákladů na
společná setkání pracovních skupin všech partnerských zemi.

d) Příjmy z eu, týkající se projektu TA ,,TAIEX", činily 13,62 tis. Kč.
Veškeré příjmy ,,Úřadu" byly odvedeny do státního rozpočtu.

výdaje

Zákonem č. 475/2013 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2014, ze dne
19. prosince 2013, byla pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů schválena pro
rok 2014 částka na zajištěni celkových výdajů, včetně výdajů na platy, ostatní platby
za provedenou práci, povinné pojistné a fksp, ve výši 154 354,97 tis. kč, z toho na
financováni programu reprodukce majetku ev. číslo 143V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně-
technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" byla stanovena částka ve výši
9 500,00 tis. Kč.

a) Běžné výdaje
Rozpočet po změnách ve výši 140 589,61 tis. KČ byl čerpán částkou ve výši 117 557,09 tis.
Kč, tj. 83,50 %. Konečný rozpočet činil 140 782,84 tis. Kč.

6



Kapitola 343 Uřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

v tis. Kč

Ukazatel Rozpočet 2014
Skutečnost

schválený po změnách konečný 2014 % plnění

Běžné výdaje celkem 144 854, 97 140 589,61 140 782,84 117 557,09 83,50

seskupení položek 50 - 60 527,24 60 800,27 60 883,68 59 886,52 98,50
Platy, OOV, pojistné

z toho

- pIaty
zaměstnanců a OOV 45 169,58 45 373,33 45 436,19 44 743,48 98,61

.
povinné pojistné 15 357,66 15 426,93 15 447,49 15143,04 98,16
placené
zaměstnavatelem

seskupení položek 51 - 83 576,80 79 029,60 79 138,81 57 156,66 72,32
neinvestiční nákupy

seskupení položek 53 - 450,94 459,75 460,36 450,40 97,84
neinvestiční transfery
veřejnoprávním
subjektům a mezi
peněž.fondy téhož
subjektu

Z toho: FKSP 433,94 435,98 436,58 432,76 99,26
seskupení položek 54 300,00 300,00 300,00 63,52 21,17

Kapitálové výdaje 9 500,00 9 500,00 9 500,00 7 210,05 75,90
celkem

VÝDAJE CELKEM 154 354,97 150 089,61 150 282,84 124 767,14 83,13

7



Kapitola 343 Uřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnání hospodařeni ,,Uřadu" s údaji předcházejících let
vtis.Kč

Ukazatel Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Index
2010 2011 2012 2013 2014 2014/2013

výdaje celkem 96 732,95 166 689,66 203 555,71 128 731,47 124 767,14 0,97
Platy zaměstnanců
a ost.platby za 48 883,00 44 211,59 44 292,01 43 787,90 44 743,48 1,02
provedenou práci
v tom:
- platy 46 712,00 42 454,54 42 500,36 42 381,50 43 212,73 1,02

zaměstnanců

- ostatní platby
za provedenou 2 171,00 1 757,05 1 791,65 1 406,40 1 530,75 1,09
práci

Povinné pojistné
placené 16 620,00 15 609,10 15 624,07 14 805,25 15 143,04 1,02
zaměstnavatelem
Převod fondu
kulturních a 935,00 424,46 424,76 425,13 432,76 1,02
sociálnich potřeb
Kapitálové výdaje 4 681,78 79 204,07 100 408,97 15 346,73 7 210,05 0,47
celkem
Rozpočtovaný
stav zaměstnanců 102 102 102 102 102 1,00

8



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnání čerpáni provozních výdajů 2014/2013
v tis.Kč

R O k
Čerpání Čerpání Index

Ukazatel 2013 2014 2014/2013
Nákup materiálu 1 361,04 1 413,77 1,04

Úroky a ostatní finanční výdaje 11,06 14,92 1,35
Nákup vody, paliv a energie 2 160,19 1 946,97 0,90
Nákup služeb 46 059,70 48 181,31 1,05
Ostatní nákupy 2 322,01 3 099,69 1,33

výdaje souvis.s neinv.nákupy,
příspěvky,náhrady a věcné dary 2 316,66 2 500,01 1,08

Převody vlastním fondům 425,13 432,76 1,02

Ostatní neinv. transfery jiným veř. rozpočtům 473,91 17,63 0,04

Náhrady placené obyvatelstvu 87,01 63,52 0,73
Provozní výdaje celkem 55 216,71 57 670,58 1,04

b) Kapitálové výdaje

Rozpočet po změnách (i konečný rozpočet) kapitálových výdajů ve výši 9 500,00 tis. Kč byl
čerpán částkou 7 210,05 tis. KČ, tj. 75,90%. Nedočerpáno zůstalo 2 289,50 tis. KČ.
Z hlediska druhového třÍděni rozpočtové skladby byly kapitálové výdaje čerpány částkou
2 526,39 tis. Kč na pořízeni nehmotného investičního majetku, tj. 57,11 % rozpočtu po
změnách, a 4 683,67 tis. Kč na pořÍzeni hmotného investičního majetku, tj. 92,26 %
konečného rozpočtu.
Na rozšiřenI infrastruktury základních registrů byly čerpány kapitálové výdaje ve výši
3 689,61 tis. KČ celkem, v tom 1 605,91 tis. KČ na pořIzení nehmotného investičního
majetku a 2 083,70 tis. Kč na pořízeni hmotného investičního majetku.
Na ostatní investiční akce ,,Úřadu", sledované v systému SMVS bylo čerpáno celkem
3 520,44 tis. KČ, v tom na pořizenÍ nehmotného investičního majetku 920,47 tis. Kč
(rozšířenÍ spisové služby GINIS, Software602Print2PDF X, úprava modulu Registr,
technologická a technická obnova komunikační infrastruktury WIFI ÚOOÚ, rozšúenI IS
úooú o nástroj pro centr.správu a řízení konňgurací infrastruktury a aplikaci) a na pořÍzeni
hmotného investičního majetku 2 599,97 tis. KČ (technologická a technická obnova aktivní
části datové sítě LAN ÚOOÚ, technologická a technická obnova komunikační infrastruktury
WIFI ÚOOÚ, upgrade Check Point VC. migrace Blue Coat, obnova vozového parku).

9



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

podrobnější přehled podává nás|edujícj tabulka:

Přehled čerpání kapitálových výdajů

. .._ . ._
Rozpočet 2014 %

schválený po změnách konečný čerpání plnění
Kapitálové výdaje celkem 9 500,00 9 500,00 9 500,00 7 210,05 75,90
pořízeni nehmotného
investičního majetku 6 200,00 4 423,35 4 423,35 2 526,38 57,11

pořizenI hmotného
investičního majetku 3 300,00 5 076,65 5 076,65 4 683,67 92,26
v tom: budovy, haly,

stavby 1 000,00 57,75 57,75 0,00 0,00
dopravní
prostředky 1 300,00 1 300,00 1 300,00 968,00 74,46
pořizenÍ
výpočetní
techniky 1 000,00 3 718,90 3 718,90 3 715,67 99,91

v tis Kč

Veškeré kapitálové výdaje byly naplánovány a použity v rámci programu č. 143V01 ,,Rozvoj
a obnova materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů"- viz kapitola 4.

ČERPÁNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH SESKUPENÍ,
PODSESKUPENÍ A POLOŽEK

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 50 - VÝDAJE NA PLATY, OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI
A POJISTNÉ

Schválený rozpočet ve výši 60 527,24 tis. Kč, rozpočet po změnách ve výši 60 800,27 tis.
Kč byl čerpán částkou 59 886,52 tis. Kč, tzn. plněni na 98,36 % konečného rozpočtu.
Konečný rozpočet činil 60 883,68 tis. Kč (vC. čerpaných mimorozpočtových prostředků na
projekt ,,LdV2" ve výši TA ,,TAIEX" ve výši 12,05 tis. Kč a projektu ,,LdV2" ve výši 71,37 tis.
Kč):
- podseskupení položek 501 - PlatyPlaty zaměstnanců schválené v objemu 43 093,88 tis. Kč, rozpočet po změnách ve výši
43 297,63 tis. KČ, byly čerpány ve výši 43 212,73 tis. Kč, tj. na 99,66 % konečného
rozpočtu. Konečný rozpočet činil 43 358,09 tis. Kč. V rámci projektu ,,LdV2" bylo čerpáno
53,26 tis. Kč a projektu TA ,,TAIEX" byly výdaje ve výši 7,20 tis. KČ, které byly plně
refundovány z rozpočtu EU.
Průměrný měsiční plat zaměstnanců ,,Úřadu" (včetně platů zaměstnanců odvozených od
platů ústavních činitelů) v roce 2014 činil 36 746,- Kč. výše průměrného platu odpovídá
profesní struktuře zaměstnanců ,,Úřadu" s vysokým podílem zaměstnanců
s vysokoškolským právním vzděláním - viz tabulka na str. 25 - ,,Členění zaměstnanců
podle vzdě/án/ a pohlaví".

10



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

V průběhu roku byl stav pracovníků průběžně doplňován a k 31. 12. 2014 měl ,,Úřad"
99 zaměstnanců v evidenčním stavu. Dále kapitola 6 - Rozbor zaměstnanosti a čerpáni
prostředků na platy.

- podseskupení položek 502 - Ostatníplatby za provedenou práci
Schválený rozpočet ve výši 2 075,70 tis. KČ, rozpočet po změnách ve výši 2 075,70 tis. Kč
byl čerpán částkou 1 530,75 tis. Kč, tj. na 73,66 % konečného rozpočtu. Konečný rozpočet
činil 2 078,10 tis. Kč (vC. čerpaných mimorozpočtových prostředků TA ,,TAIEX" ve výši
2,40 tis. KČ).

Finanční prostředky v tomto podseskupení byly většinou čerpány na základě dohod
o pracovní činnosti nebo dohod o provedení práce a byly převážně spojeny
s konzultačními, analytickými a poradenskými činnostmi z oblasti ochrany osobních údajů
a ochrany soukromí, ale také s kontrolní a legislativní činností ,,Úřadu".
Na rozpočtovou položku ,,Odstupné" byly čerpány prostředky ve výši 61,68 tis. Kč.

- podseskupení položek 503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
Ze schváleného rozpočtu ve výši 15 357,66 tis. Kč, z rozpočtu po změnách ve výši
15 426,93 tis. KČ bylo vyčerpáno 15 143,04 tis. Kč, tj. 98,03% konečného rozpočtu.
Konečný rozpočet činil 15 447,49 tis. KČ (vC. čerpáni mimorozpočtových prostředků ve výši
2,45 tis. Kč na projekt TA ,,TAIEX" a za projekt ,,LdV2" ve výši 18,11 tis. Kč).
Z tohoto podseskupení bylo podle předpisů o zdravotním a sociálním pojištěni hrazeno
povinné pojistné na sociálni zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti ve
výši 11 120,47 tis. KČ, z toho v rámci projektu TA ,,TAIEX" byly výdaje ve výši 1,80 tis. kč,
v rámci projektu ,,LdV2" ve výši 13,32 tis. Kč, které byly plně refundovány z rozpočtu EU a
povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištěni ve výši 4 022,57 tis. kč, z toho 0,65 tis. kč
na projekt ta ,,TAIEX" a projekt ,,LdV2" ve výši 4,79 tis. Kč, které byly rovněž plně
refundovány z rozpočtu EU;

- podseskupení položek 513 - Nákup materiálu
Schválený rozpočet ve výši 2 666,00 tis. Kč, rozpočet po změnách ve výši 2 736,00 tis. KČ,
konečný rozpočet ve výši 2 742,34 tis. Kč byl čerpán částkou 1 413,77 tis. Kč, tzn. plnění
51,55 % konečného rozpočtu. V tom projekt ,,LdV2" ve výši 6,34 tis. KČ. Rozpočtované
prostředky tohoto podseskupení položek byly použity především na nákup: knih, učebních
pomůcek a tisku, které jsou nakupovány pro knihovnu. Tato knihovna obsahuje publikace
speciálně zaměřené na problematiku spojenou s kompetencemi a povinnostmi ,,Úřadu".
Nákup knih se děje na základě konzultace, případně objednávek odborů. Knihovny
využívají zaměstnanci ,,Úřadu" a prezenčně také odborná veřejnost a studenti, kteří pIši
seminární nebo diplomové práce zabývající se ochranou osobních údajů (zejména
právnických fakult, sociálně-právnIch oborů a po[icejní akademie). V roce 2014 nakoupeno
43 knih a jedna kniha byla získána darem. Odebíraný denní tisk a speciální časopisy (např.
Soudní judikatura, Sbírka rozhodnuti Nejvyššího soudu, Evropský soud pro lidská práva,
Jurisprudence, Občanský zákoník, Personální a Sociálně právní kartotéka,
Zdravotnictvknedicína, Chip, Computer, World Data Protection, Data Protection & Law and
Policy, atd.). Knihovna i jazykové učebnice, které slouží v kurzech zaměstnanců ,,Úřadu".
Celkem na knihy, učebni pomůcky a tisk bylo čerpáno 185,81 tis. Kč; na nákup drobného
hmotného dlouhodobého majetku 612,21 tis. Kč - dÍ|čÍ obnova počítačů a monitorů,
notebooků, drobného doplněni kancelářského zařízení a kuchyněk, kancelářských potřeb,
drobného IT materiálu, hygienických potřeb, nákup kapalin do ostřikovačů pro 6 vozů,
baterie do záložnIho zdroje EPS, výměnu procesorového větráku s chladičem (EZS), kryty

ll



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

kol na zimní gumy, náhradních těles na osvět[ení ochranných pomůcek, léků a ostatního
drobného materiálu pro zjištění provozu ,,Úřadu" ve výši 615,75 tis. Kč;

- podseskupení položek 514 - Úroky a ostatní finanční výdajeSchválený rozpočet ve výši 15,00 tis. Kč, rozpočet po změnách ve výši 15 tis. Kč byl čerpán
částkou 14,92 tis. Kč, tj. na 99,44 %.

výdaje tohoto podseskupení byly uskutečněny na položce 5142 ,,Realizované kurzové
ztráty", které souvisejí s vyúčtováváním záloh na zahraniční služební cesty;

- podseskupení položek 515 - Nákup vody, paliv a energie
Schválený rozpočet ve výši 2 670,00 tis. Kč, rozpočet po změnách ve výši 2 805,00 tis. Kč,
konečný rozpočet 2 805,00 tis. Kč, byl čerpán částkou 1 946,97 tis. KČ, tj. na 69,41 %
konečného rozpočtu.

Toto podseskupení položek zahrnuje provozní náklady za:
- vodu (96,61 tis. KČ)
- plyn (688,90 tis. KČ)
- elektrickou energii (1 012,23 tis. KČ).

Tyto položky byly čerpány dle skutečné spotřeby na základě předepsaných záloh
od smluvních dodavatelů. Odběry jsou měsíčně sledovány, vyhodnocovány graficky a
všechny údaje archivovány.

- pohonné hmoty (149,23 tis. KČ)

Čerpáni PHM se odráží od výjezdů inspektorů na kontroly a od služebních cest, nákupu
zboží, odvozu balíků a poštovních zásilek.

- podseskupení položek 516 - Nákup služebSchválený rozpočet ve výši 70 955,80 tis. Kč, rozpočtovaný po změnách 65 150,60 tis. Kč a
konečný rozpočet ve výši 65 188,36 tis. KČ, byl čerpán ve výši 48 181,31 tis. Kč, tzn.
plněni na 73,91 % konečného rozpočtu, v tom projekt ,,LdV2" ve výši 37,75 tis. Kč.
Z tohoto podseskupení položek byly hrazeny služby zajišt'ované dodavatelskými
organizacemi:
- služby pošt (99,14 tis. KČ)
- služby telekomunikacI a radiokomunikací (333,85 tis. KČ)
- služby peněžních ústavů (256,19 tis. KČ) - z toho:

- pojištění služebních vozidel u A//ianz pojišt'ovny, a. s. (166,04 tis. kč),k 31. 12. 2014 eviduje ,,Úřad" 6 služebních vozidel.

- pojištěni budovy (71,41 tis. KČ)
- ostatní poplatky apod. (18, 74 tis. KČ)

- nájemné (445,82 tis. KČ) - na dávkovače pitné vody, bezpečnostní schránky, službytiskáren, platby za nájmy sálů pro vzdělávací a škohcí akce ,,Úřadu" provedeny dle
požadavků jednotlivých odborů.
služby konzultačni, právní a poradenské (241,38 tis. KČ) - v částce jsou zahrnuty
výdaje na externí právni, poradenské a konzultační služby,

- služby školení a vzděláváni (l 046,42 tis. KČ) - součástí výdajů na služby jsou finančnínáklady na vzdělávací akce, s|OUŽÍCÍ k udržováni, obnovováni a proh!ubován1 odborné
kvalifikace zaměstnanců, vC. doško|ováni zaměstnanců k užíváni některých IS systémů,

- služby zpracováni dat (36,86 tis. KČ)

12



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- ostatní služby (45 721,65 tis. KČ), v tom:
- úklid budovy (827,57 tis. KČ), tj.:

mytí oken, úklidy po mahřích a řemes|nÍcÍch, čištění koberců je prováděn dle
aktuální potřeby a požadavků.

- ostraha objektu (l 287, 69 tis. KČ)odvoz odpadu, osť. služby spojené s budovou (438,68 tis. KČ)
- příspěvky na stravováni, cizojazyčné překlady, vstupní prohlídky, inzeráty,grafické, tiskové, mediá/n/: servisní a ostatní služby (3 038,00 KČ).

Z položky je hrazen denní monitoring tisku, který slouží ke každodennímu mapování tématu
ochrany osobních údajů v denních tištěných i elektronických médiích. je podkladem pro
každodenní informaci předkládanou tiskovým mluvčím předsedovi ,,Úřadu"; na tomto
základě rozhoduje předseda především o postupu ,,Úřadu", vycházejícIm z otevřených
zdrojů.
Položka slouží rovněž k tisku lnformačního bulletinu. Vydání výroční zprávy je každoroční
povinností ,,Úřadu", vyp|ývajÍcĹ ze zákona. ,,Úřad".
V roce 2014 ,,Úřad" pokračoval v mediálni spolupráci zaměřenou na informováni
reprezentace z politické sféry atd. o ochraně osobních údajů (Parlamentní listy,
krajskelisty.cz, vzory.cz). Mediálni spolupráci ,,Úřad" financoval z této položky.

- služby zabezpečení budovy a jejího zařízení (62,79 tis. KČ)
V rámci bezpečnostní služby byl zaveden nepřetržitý 24 hodinový režim. PůlročnI a roční
prohlídky bezpečnostních systémů probíhajÍ podle platných smluv.

Z této položky je také hrazen servis klimatizačních jednotek, EZS, EPS, poplatky za
vyhotoveni karet, servisní poplatky, znalecký posudek při prodeji aut. Kontroly a revize
strojních zařIzení proběhly dle plánu a smluvních podmínek - dálkově řízené vytápěni
objektu plynovou kotelnou, kontroly hydrantů a hasicích prostředků, kontroly svinovacích
vjezdových mříži do garáže, kontroly osobního výtahu, automatických posuvných dveří
v přízemí, klimatizačnIch systémů vzduchotechniky garáže, kontroly elektrických zařízení
dle platných předpisů.
Odvoz směsného odpadu, ekologická likvidace tříděného odpadu probíhá podle zákona o
odpadech.

- služby spojené s provozem informačního systému ÚOOÚ 7 923,36 tis. Kč
- auditorské služby (356,22 tis. KČ),
- služby spojené s provozem základních identifikátorů (31 729,38 tis. KČ),
- služby spojení s projektem LdV2 (zpracování a tisk příručky) ve výši 37, 75

Kč.
- služby spojené s vozovým parkem (20,21 tis. KČ),

- podseskupení položek 517 - Ostatní nákupy
Schválený rozpočet ve výši 4 487,00 tis. Kč, rozpočet po změnách ve výši 5 067,99 tis. Kč,
rozpočet po změnách ve výši 5 133,11 tis. Kč, byl čerpán částkou 3 099,68 tis. Kč, tzn.
plněni na 60,39 % konečného rozpočtu, z toho výdaje v souvislosti s komunitárním
projektem ,,LdV2" 63,61 tis. KČ na uskutečnění zahraničních služebních cest a projekt TA
,,TA/EX" ve výši 1,50 tis. Kč, které byly 100 % k/yty z rozpočtu EU.
Podseskupení položek obsahuje tyto výdaje:

- opravy a udržování (l 042,25 tis. KČ)

13



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

opravy fasády budovy, malování, lakování dveří a zárubní, výměny podlahových krytin,
výměny vodovodních baterií a pňslušenství, opravy elektrických spotřebičů, odstraněni
elektrických závad apod. byly provedeny s ohledem na dobu životnosti a opotřebeni.
V rámci vozového parku v průběhu roku byly prováděny opravy malého rozsahu.
Dále byly prováděny pravidelné prohlídky EPS, seřízení a kontrola kamer, čistění filtrů
vzduchotechniky;

- nákup programového vybaveni {177,43 tis. KČ)
- cestovné 1 491,97 tis. Kč, z toho:

- tuzemské (76,01 tis. KČ),
- zahraniční: v rámci projektu ,,LdV2" 63,61 tis. Kč a ostatní zahraniční

cesty 1 352,35 tis. Kč,
- pohoštěni (329,10 tis. KČ), z toho projekt TA ,,TAIEX" 1,50 tis. Kč,
- účastnické poplatky za konference (50,81 tis. KČ),
- nákup dálničních známek a víz do zahraničí (8,13 tis. KČ)

Využití prostředků na zahraniční cesty je podrobně rozvedeno v bodě 9 - Zhodnocení
výdajů na zahraniční pracovni cesty.

- podseskupení položek 519 - výdaje souvisej/c/ s neinvestičními nákupy,
příspěvky, náhrady a věcné dary

Schválený rozpočet ve výši 2 453,00 tis. Kč, rozpočet po změnách ve výši 2 825,00 tis. KČ,
konečný rozpočet ve výši 2 825,00 tis. Kč, byl čerpán částkou 2 500,01 tis. Kč, tzn. plnění
na 88,50 % konečného rozpočtu, z toho:

- poskytnuté neinv. náhrady ve výši 50,04 tis. Kč,
- drobné dárkové předměty ve výši 99,84 tis. KČ,z této položky ,,Úřad" uhradil dárkové předměty, které jsou spojené s šířením znalosti o

ochraně.osobních údajů a také dárky, jako ocenění vítězům soutěže pro děti a mládež
,,Moje soukromí! Nekoukat, nešt'ourat!",

- odvody za nezaměstnávání zdravot. postižených 148,96 tis. Kč,
- náhrady výdajů spojených s výkonem funkce dle zákona č. 236/1995 Sb. činily

2 201,17 tis. Kč
z toho:

- v/ceúče/ová paušální náhrada (l 325,17 tis. KČ)
- naturální plnění (876,00 tis. KČ)VIceúčelová paušálni náhrada byla poskytována sedmi inspektorům a předsedovi ,,Úřadu".

Naturálni plnění bylo poskytováno pěti inspektorům, kteří splňovali zákonné podmínky pro
přiznáni úhrady nákladů spojených s užÍvánim přiměřeně vybaveného bytu.

Seskupení POLOŽEK 53 - NEINVESTĺČNĹ TRANSFERY A NĚKTERÉ DALŠÍ PLATBY ROZPOČTŮ
Schválený rozpočet ve výši 450,94 tis. KČ, rozpočtovaná částka po změnách ve výši
459,75 tis. Kč, konečný rozpočet ve výši 460,36 tis. Kč, byl čerpán skutečnými výdaji ve
výši 450,40 tis. Kč, tzn. 97,84 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 534 - Převody vlastním fondům
Ze schváleného rozpočtu ve výši 433,94 tis. KČ, rozpočet po změnách ve výši 435,98 tis.
Kč, konečný rozpočet ve výši 436,58 tis. Kč, byl proveden převod přídělu do fondu
kulturních a sociálních potřeb ve výši 432,76 tis. KČ, tj. 99,13 % konečného rozpočtu,
vypočtený z ročního objemu vyplacených platů, z toho čerpání na projekt ,,TAIEX" 0,07 tis.
Kč, projekt ,,LdV2" ve výši 0,53 tis. Kč, plně krytých z rozpočtu EU.

14



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 536 - Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejnýmrozpočtům
Schválený rozpočet ve výši 17,00 tis. KČ, rozpočet po změnách ve výši 23,77 tis. KČ,
konečný rozpočet ve výši 23,77 tis. Kč, byl čerpán částkou 17,63 tis. Kč, tzn. na 74,17 %
konečného rozpočtu.
Z tohoto podseskupení položek byly především hrazeny úroky z vrácených pokut placených
jiným rozpočtům, dálnični známky, ověřováni dokladů apod.

- podseskupení položek 542 - Náhrady placené obyvatelstvuSchválený rozpočet, rozpočet po změnách i konečný rozpočet ve výši 300,00 tis. Kč byl
čerpán částkou 63,52 tis. Kč na náhrady mezd v době nemoci, tj. plnění na 21,17 %
konečného rozpočtu.

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 61 - ĹNVESTIČNĹ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE
Schválený rozpočet, rozpočet po změnách i konečný rozpočet ve výši 9 500,00 tis. KČ byl
čerpán částkou 7 210,05 tis. KČ, tj. plněni na 75,90 %.
Prostředky na financování reprodukce investičního majetku v roce 2014 byly přiděleny na
realizaci programu č. 143V01 - ,,Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Úřadu
pro ochranu osobních údajů" - podrobnější přehled - kapitola 4 Přehled a zhodnocení
celkového čerpáni výdajů účelově určených na financováni programů.

- podseskupení položek 611 - Poř/zen/ nehmotného investičního majetkuSchválený rozpočet ve výši 6 200,00 tis. Kč, rozpočet po změnách i konečný rozpočet ve
výši 4 423,35 tis. KČ, byl čerpán částkou 2 526,39 tis. Kč, tj. plněni na 57,11 %
konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 612 - Poř/zen/ hmotného investičního majetkuSchválený rozpočet ve výši 3 300,00 tis. Kč, rozpočet po změnách i konečný rozpočet ve
výši 5 076,65 tis. KČ byl čerpán částkou 4 683,67 tis. KČ, tj. plnění na 92,26 % konečného
rozpočtu.

Rovnoměrnost čerpání rozpočtových prostředků v roce 2014

v tis. Kč
Rozpočet po 0/,

Čtvrtletí Ukazatel změnách Čerpáni čerpání

Kapitálové prostředky 9 500,00 7 210,05 75,90

l. 9 500,00 0,00 0,00

ll. 9 500,00 998,15 10,51

Ill. 9 500,00 2 223,27 23,40

lV. 9 500,00 7 210,05 75,90

15



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Běžné prostředky 140 589,61 117 557,09 83,50

Ĺ. 144 854,97 21 825,14 15,06

[j. 144 854,97 50 542,51 34,86

Ill. 140 314,55 78 831,03 56,13

lV. 140 589,61 117 557,09 83,50

Celkem 150 089,61 124 767,14 83,02

Rovnoměrnost čerpání kapitálových prostředků je každoročně ovlivňována chronologicky
se rozvÍjejÍcÍmÍ provozními požadavky na systém iS ÚOOÚ a informační systém základních
registrů.

Nárok'y z nespotřebovaných výdajů z minulých let a jejich použiti

v tis. Kč
Stav nároků Stav nároků
k 1.1.2014 k 31.12.2014

Celkem: 39 564,14 1 363,14
na profi/u//c/ výdaje
celkem 1 421,08 1 363,14

projekt OP lzz 57,32 0,00
akce ÚOOÚ 1 363,76 1 363,14

na neproh1uj/c/ výdaje
celkem 38 143,06 0,00

· z ukončeného projektu OP LZZ ,,OptiPro" byly v roce 2014 z celkové částky
profi|ujÍcÍch nečerpaných výdajů ve výši 57,32 tis. KČ sníženy nároky ve výši 57,32
tis. Kč, čímž byly tyto nároky na projekt vynulovány, projekt skončil 31.srpna 2013,

· z profi|ujÍcÍch výdajů - akce ÚOOÚ byly sníženy nároky ve výši 0,62 tis. KČ.
· v roce 2014 byly sníženy i nároky z neprofilujÍcÍch výdajů, které kapitola už

nepoužije ve výši 38 143,06 tis. Kč,

Nečerpané výdaje v roce 2014:

Schválený rozpočet ve výši 154 354,97 tis. KČ byl rozpočtovým opatřením MF ČR č. 1/2014
snížen o 4 540,43 tis. KČ z důvodu převedeni ňnančnich prostředků na MV ČR na provoz
základních registrů a rozpočtovým opatřením č. 2/2014 došlo k navýšení rozpočtu o 275,07
tis. KČ na platy a souvÍsejÍcÍ výdaje v souvislosti s usnesením vlády č. 779/2014. Rozpočet
po změnách pro rok 2014 tedy činil 150 089,61 tis. Kč.
Konečný rozpočet pro rok 2014 ve výši 150 282,84 tis. Kč byl čerpán celkovou částkou
124 767,14 tis. KČ (VC. čerpáni mimorozpočtových prostředků na projekt ,,LdV2" ve výši
179,61 tis. Kč a projekt TA ,,TAIEX" ve výši 13,62 tis. KČ), nevyčerpáno v roce 2014 tedy
celkem 25 515,70 tis. KČ, z toho 2 289,95 tis. Kč na proň|ujÍcÍ výdaje a 23 225,75 tis. kč na
neprofílujicí výdaje.

16



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

a) nečerpané profi/u//c/ výdaje:

· schválený rozpočet na výdaje vedené v informačním systému programového
financováni v celkové výši 9 500 tis. Kč byl čerpán částkou 7 210,05 tis. Kč.
Nevyčerpané prostředky z rozpočtu 2014 ve výši 2 289,95 tis. KČ byly převedeny do
nároků roku 2015, nároky z předchozích let činí 1 363,14 tis. Kč, celkem tedy do
nároků 2015 přechází 3 653,09 tis. Kč. V roce 2014 se z důvodu opožděného
uzavření rámcové smlouvy Ministerstvem vnitra s ňrmou Microsoft neuskutečnila
akce Prodloužení smlouvy Enterprise na produkty Microsoft, tyto prostředky jsou
dodatečně čerpány v roce 2015.

b) nečerpané nepron/ui/cl výdaje

· schválený rozpočet 2014 (neprofí|ujícÍ výdaje) ve výši 144 854,97 tis. KČ, rozpočet
po změnách ve výši 140 589,61 tis. Kč, konečný rozpočet výdajů roku 2014 ve výši
140 782,84 tis. KČ byl čerpán částkou 117 557,09 tis. Kč, tzn. že zůstalo
nedočerpáno celkem 23 225,75 tis. Kč, což představuje především nedočerpání
plánovaných prostředků na provozováni základních registrů za lV. čtvrtletí 2014,
jejichž výdaje byly vyfakturovány, ale uhrazeny až na začátku roku 2015 a další
fakturované částky, které z časových důvodů nemohly být uhrazeny v daném roce.
Rovněž z technických důvodů byla plánovaná oprava výtahu a dokončení oprav
schodiště budovy přesunuta do roku 2015.

3. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu
Plnění závazných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu na rok 2014 je
uvedeno v tabulce č. 2.

Všechny závazné ukazatele kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byly dodrženy.

4. Přehled a zhodnoceni celkového čerpání výdajů účelově určených na financování
programů

V rámci programu č. 143V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro
ochranu osobních údajů", jehož hlavním cílem je zabezpečení materiálně technických
podmínek pro plněni úkolů v oblasti dozorové a správni činnosti ,,Úřadu", byly pro rok 2014
plánovány v souladu s § 12 rozpočtových pravidel investiční výdaje účelově určené na
financováni programů reprodukce majetku vedených v SMVS v celkové výši 9 500 tis. KČ,
které byly v roce 2014 čerpány celkovou částkou 7 210,05 tis. Kč. Nedočerpáni ňnančnich
prostředků na akce ,,Úřadu" ve výši 2 289,95 tis. Kč zahrnuje nedočerpáni prostředků
především na Prodlouženi smlouvy Enterprise na produkty Microsoft ve výši 1 781,05 tis.
Kč.

17



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnání celkového čerpání kapitoly 343 na výdaje účelově určené na financování
programů s předcházejIcím rokem

vtis. Kč

Rozpočet Skutečnost Rozpočet Skutečnost Index
Ukazatel po změnách po změnách

2013 2013 2014 2014 2014/2013

Kapitálové výdaje 15 400,00 15 346,73 9 500,00 7 210,05 0,46
Běžné výdaje 2 386,00 2 297,30 0,00 0,00 0,00
Program ,,Rozvoj a
obnova materiálně" 17 786,00 17 644,03 9 500,00 7 210,05 0,46
technické základny
ÚOOÚ" celkem

Podprogram č. 143V011 ,,PořIzenI, obnova a provozování 1CT ÚOOÚ"

Kapitálové vYdaje podprogramu 143V011:

Cílem podprogramu 143V011 ,,Pořízení, obnova a provozování ICT ÚOOÚ" je zajištění
provozu informačních technologii pro podporu pracovních činnosti ,,Úřadu". Podprogram
č. 143V011 je popsán sadou tři indikátorů, které blíže specifikuji rozsah programu. Jedná
se o pořízeni a obnovu HW, pořízení a obnovu SW a samotné provozování ICT ,,Úřadu".

143V011-000052
ÚOOÚ

Technologická a technická obnova aktivní části datové SItě LAN

Plán: 1 000,00 tis. Kč
Čerpání: 998,15 tis. Kč

Cílem tohoto projektu byla technologická a technická obnova aktivních sít'ových prvků
serverové infrastruktury. Realizací tohoto záměru je zajištěna vyšší spolehlivost a kvalita
interní komunikační infrastruktury pro provoz informačních technologii ÚOOÚ.

Hlavni přínosy uvedeného projektu:
- rozšIřeni množství přípojných portů pro prvky serverové infrastruktury a zajištěniplnohodnotné redundance připojeni serverových prvků k datové síti.
- rozšířeni o možnost připojení prvků technologii 10G Ethernet.
- rozšířenÍ o možnost připojeni datových úložišť' k síti LAN - technologie FCoE (FibreChannel over Ethernet).
- zlepšení technologie pro redundanci prvků - IRF (lntelhgent Resilient Framework).
- zvýšeni propustnosti datové sítě.
- zvýšení kvality připojení klientských stanic technologiI 1G Ethernet.
- rozšjřenÍ o možnost připojeni prvků, na straně klientské přístupové vrstvy,napájených přes Ethernet - PoE (Power over Ethernet).
- sjednoceni managementu a monitoringu všech aktivních prvků datové sítě.

Projekt byl zahájen v roce 2013 a byl rozdělen na dvě etapy až do roku 2014. Parametry,
stanovené investičním záměrem, byly splněny.

18



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

143V011-000054 Rozšiření spisové služby GINIS
PIán: 75,63 tis. Kč
Čerpání: 75,63 tis. KČ

Elektronická spisová služba GINIS byla rozšířena o modul PAR (Podepisování a razÍtkováni),
který pracovníkům spisovny zjednodušil a zefektivnil práci s dokumenty v oblasti konverze,
elektronického podepisováni a vložení časového razítka.
Díky modulu je uživatel schopen dělat tyto úkony hromadně, čÍmž došlo úspoře času.
Nástroj slouží pro vyhledání elektronických souborů, které nejsou ve formátu PDF, nejsou
podepsané nebo neobsahuji časové razítko, ačkoliv by jim takto být opatřeny měly. Modul
umožňuje konverzi souborů do PDF, podepsáni souborů elektronickým podpisem (vnitřní
podpis do pdf, vnější podpis P7S), opatření souboru časovým razítkem (vnější časové
razítko TST, vnitřní razítko k podpisu do PDF), ověřeni dokumentu, atd.
Plánované prostředky pro rok 2014 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

143V011-000055 Software602 Print2PDF X
Plán: 204,73 tis. KČ
Čerpání: 204,73 tis. KČ

Cílem tohoto záměru bylo využiti programového produktu Software602 Print2PDF X pro
účely konverze dokumentu do formátu PDF a současně jeho elektronický podpis. Tento
produkt je navázán na spisovou službu GINIS a je spisovou službou volán v okamžiku
potřeby konverze dokumentu do formátu PDF pro účely odeslání do datové schránky
subjektu. Současně se pomocí tohoto volání zajisti elektronický podpis konvertovaného
dokumentu.

Plánované prostředky pro rok 2014 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

143V011-000056 Úprava IS ORG - 1.etapa
Plán: 1 350,36 tis. Kč
Čerpání: 1 350,36 tis. Kč

Informační systém ORG, který vytváří, vede seznam a překládá agendové identifikátory
z jedné agendy do agendy druhé, je součástí ,,lnformačniho systému základních registrů".
Tento systém vznikl na základě zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, a je
využíván hlavně orgány veřejné správy.
Zjednodušuje komunikaci mezi občany a úřady. Touto cestou realizace projektu základních
registrů výrazně přispívá k ochraně osobních údajů občanů. Smyslem začlenění
lnformačniho systému ORG do systému základních registrů je ochrana identity občanů
před zneužitím jejich osobních údajů.
V provozu je systém 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
s rozvÍjejÍcÍmÍ provozními požadavky na systém IS ORG a jejího provozovatele
základních registrů je třeba vyvinout a implementovat jeho nové funkcionality.
1. Implementace procesu správy konfigurací
Účelem procesu správy konňguraci je řízení, uchovávání a poskytování informací
o konňguračních položkách a aktivech poskytovaných služeb v průběhu jejich životního
cyklu. Konfigurační položkou je míněna jakákoli komponenta IT infrastruktury nebo položka

19



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

asociovaná s IT infrastrukturou, která je pod kontrolou správy konfiguraci a je tudíž
subjektem pro řízenou kontrolu změn.
Tato část akce se sestává z:
· výroby komplexního řešení procesů správy konfigurací dle ITIL v3 2011,

vytvoření konňgurační databáze (CMDB) včetně nezbytných editačních formulářů,
čÍse|njků a workflow,

· napojení na ostatní procesy ITSM:
· správy bezpečnostních incidentů
· implementace
2. Realizace propojení na Centrální bezpečnostní dohledový systém ZR (CBDS)
Správa základních registrů (SZR) realizovalo projekt ,,Centralizace bezpečnostního
monitoringu ZR v prostředí SZR". V rámci součinnosti poskytované jednotlivými zr se
požaduje napojeni bezpečnostních dohledových systémů IS ORG (ServiceDesk & SCOM)
na Centrální bezpečnostní monitoring ZR. Propojeni sleduje následující cíle:
· centralizace bezpečnostního dohledu ZR,
· korelace, filtrace, generování alertů napříč ZR,
· vyhodnocováni bezpečnostních incidentů napříč ZR formou reportů).

Tato část akce se sestává z:
· konfigurace systémové, komunikační, back-end infrastruktury,
· implementace integrační vazby ze Servicedesku IS ORG na CBDS prostřednictvím

protokolu Syslog podle stanoveného komunikačního protokolu.

Plánované prostředky pro rok 2014 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

143V011-000057 Úpravy modulu Registr
PIán: 84,21 tis. Kč
Čerpání: 59,04 tis. KČ

Registr správců osobních údajů (dále jen Registr) byl rozšířen o vytvořeni on-line vazby na subjekty
v režimu ,,Kontroly' a vytvořeni evidence těchto subjektů. Tato úprava zajišt'uje uživatelům aplikace
přehled o subjektech, které žádají o registraci a přitom u těchto subjektů zároveň probíhá kontrola
,,Úřadu" podle zákona č. 101/2000 Sb. Opatření bylo nutné realizovat v souvislosti ustanovením §16
odst 6, podle kterého je nutné pozastavh registrační proces až do ukončeni kontroly.

Dále došlo v modulu Registr k úpravě evidence informací o kamerových systémech. V registračním
formuláři je upraven bod 7 (Popis způsobu zpracováni osobních údajů), kde byly kolonky
,,kamerovými systémy - zpracovatelem" a ,,kamerovými systémy - vlastními zaměstnanci" a
to tak, že se zrušily a místo nich je pouze jedna kolonka ,,kamerovými systémy". Tato
úprava si vyžádala zásah i do dalších části IS (úprava databáze, úprava aktualizačniho
procesu dat, úprava aplikačních oken, úprava webového formuláře registračního
oznámení).

Parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.

20



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

143V011-000058 Úprava IS ORG - 2.etapa
Plán: 232,32 tis. Kč
Čerpání: 232,32 tis. Kč

Účelem automatizace konfigurace IS ORG vytvoření funkce pro hromadnou konfiguraci
agend a AlS v IS ORG.
Funkce zajistí hromadné změny konňgurace v IS ORG prostřednictvím importu
konňguračniho souboru v CSV formátu.
Tento investiční záměr se sestává z:

· fáze architektonické
· fáze implementační

Plánované prostředky pro rok 2014 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

143V011-000059 Úprava IS ORG - 3.etapa
Plán: 2 108,30 tis. Kč
Čerpáni: 2 106,93 tis. KČ

Rozšíření zabezpečení a zvýšeni spolehlivosti komunikační infrastruktury IS ORG v ceně 2
106,93 tis. KČ.

s rozvÍjejÍcÍmĹ provozními požadavky na systém IS ORG je potřebné rozšÍřeni dostupnosti
informačního systému ORG, technologické a technické rozšiřenim aktivní části datové sitě
LAN.
Účelem rozšířeni dostupnosti informačního systému ORG je:
· technické a technologické rozšíření aktivních sit'ových prvků datové sitě LAN

v rozsahu komponent specifikovaných v této nabídce,
· rozšÍřeni o možnost připojeni prvků technologii 10G Ethernet,
· rozšířeni možnosti připojení nových prvků technologii FCOE, např. datové oblasti

pro ukládáni auditních dat prvků pro bezpečnostní monitoring,
· rozšíření bezpečnosti datové sItě LAN oddělenIm komunikačních segmentů (vyšší

odolnost proti průniku do IS),
· rozšířenI dostupnosti IS ORG oddělenIm segmentu vnitřní sítě LAN a vnějších

komunikačních rozhraní,
· centrálni správa, řízeni a monitoring aktivní části datové sítě LAN, zejména v těchto

oblastech: rozšířeni dostupnosti sítě LAN, a tím celého IS ORG, doplněním
redundance napájecích zdrojů všech aktivních sít'ových prvků sítě LAN.

Tato akce se sestává z:

· jednorázové dodávky aktivních i pasivních sIt'ových prvků LAN,
· jednorázové dodávky implementačních služeb,
· SW řešení aktivních i pasivních sít'ových prvků,

Plánované prostředky pro rok 2014 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

21



Kapitola 343

143V011-000060
WiFi ÚOOÚ

Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Technologická a technická obnova komunikační infrastruktury

PIán: 292,88 tis. KČ
Čerpání: 292,88 tis. Kč

Cílem tohoto záměru byla technologická a technická obměna prvků WiFi síťové
infrastruktury takovým způsobem, aby bylo možné zajistit plnohodnotné pokrytí \NiFi
signálem celou budovu ÚOOÚ (oba trakty ve všech nadzemních podlažích).

Plánované prostředky pro rok 2014 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

143V011-000061 Upgrade Check Point včetně migrace Blue Coat
PIán:
Čerpání:

502,76 tis. Kč
502,76 tis. Kč

Z důvodu ukončeni podpory ze strany výrobce stávajÍcÍho zařízenI proxy Blue Coat, byl
proveden upgrade stávajÍcÍho řešeni na ochranu IS ÚOOÚ před nebezpečím z prostředí
internetu. Upgrade byl proveden na technologické platformě Check Point, kde nové
zařízení v sobě obsahuje i funkcionality aktuálně využívaného, ale výrobcem nadále
nepodporovaného řešeni Blue Coat. Nové řešeni v sobě obsahuje i proprietárni korelační
nástroj SmartEvent, který je schopen poskytovat dohled nad provozem v síti s možnosti
automatických reportů.
Plánované prostředky pro rok 2014 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

143V011-000062 RozšÍřeni IS UOOU o nástroj pro centrální správu a řízeni
konfiguraci infrastruktury a aplikací

Plán: 420,00 tis. Kč
Čerpáni: 419,27 tis. Kč

Cílem tohoto záměru byla implementace nástroje Microsoft System Center Configuration
Manager (dále jen SCCM) do prostředí IS UOOU. SCCM především poskytuje jednotné a
centrální uživatelské rozhraní pro možnost uživatelské instalace aplikačního SW pro výkon
příslušné role či profese uživatele, a to bud' samoobslužnou formou, nebo
administrátorským zařazením do příslušné distribuční skupiny. Tato funkcionalita přinesla
zejména sjednoceni verzi a konfigurací uživateli používaného SW, možnost jejich řízené
instalace, odinstalace či aktualizace, a tím sníženi nároků na údržbu SW. Kombinace
těchto možnosti s komponenty na evidenci HW a SW vybavení pak systém distribuce,
upgrade či aktualizace SW zjednodušuje a umožňuje vyšší stupeň automatizované
distribuce SW a kontroly instalovaného SW, což opět snížilo nároky na údržbu a přineslo
zlepšeni v úrovni poskytování podpory uživatelům. Všechny informace, získané a
poskytované těmito systémy, jsou potom ukládány do konfigurační databáze, kde je
následně možné je využit pro reporty o provozovaném HW a SW vybavení IS UOOU.
Většina funkcí použitého nástroje umožňuje aplikaci pravidel pro řízení a distribuci SW,
konňgurací a procesů na všechna klientská či serverová zařIzení bez ohledu na jejich
platformu.
Plánované prostředky pro rok 2014 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

22



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

143V011-000063
Microsoft

Prodlouženi smlouvy Enterprise na použÍvání produktů

Plán: 1 871,05 tis. Kč
Čerpání: 0,00 tis. Kč

Jedná se o pokračování smlouvy Enterprise, na dobu 3 let. Smlouva zajišt'uje možnost
používání jednotného operačního prostředí na všech uživatelských počÍtačích, noteboocích
a serverech a kryje užívánI veškerého používaného SW firmy Microsoft v nejnovějších
verzích. SW, který není ve smlouvě uveden lze kdykoliv nainstalovat a pomoci ročního
hlášení True-Up je zahrnout do smlouvy. Platby za licence plynoucí z této smlouvy, jsou
rozplánovány na tři roční splátky. Cena uváděná ve smlouvě je vyjádřena v EUR, z toho
důvodu je třeba počítat s kurzovou rezervou. V roce 2014 měla být provedena první
splátka.
Plánované prostředky pro rok 2014 nebyly vyčerpány. Akce byla zahájena v roce 2014, ale
vzhledem ke skutečnosti, že veřejnou zakázku na dodavatele licencí pro subjekty veřejné
správy organizovalo Ministerstvo vnitra ČR, došlo k časovému posunu, kvůli kterému byly
fakticky nové licence dodány a vyfakturovány až 28.12.2014. K čerpáni finančních
prostředků tak došlo až v lednu 2015.
projekt je naplánován na léta 2014 až 2016.

Kapitálové výdaje podproqramu 143V012:

143V012-002014 ,,Pořízení osobního vozidla - 2013"
Plán: 968,00 tis. Kč
Čerpání: 968,00 tis. Kč

Nákup dvou nových osobních vozů dle plánu obnovy vozového parku, vyšlého
z výběrového řIzeni. Program ,, ekologicky přátelská" vozidla.

Parametry akce byly splněny.

5. Rozpočtová opatření

Rozpočtová opatření MF ČR:
V roce 2014 ,,Úřad" požádal Ministerstvo ňnancí ČR o dvě rozpočtová opatření.
Rozpočtovým opatřením č. 1 MF ČR, kterým došlo k přesunu finančních prostředků ve výši
4 540,43 tis. Kč na kapitolu Ministerstvo vnitra - Správa základních registrů v souvislosti se
správou informačního systému základních registrů.

,,výdaje úooú celkem"
ROP Č. 1/2014
,,výdaje úooú po provedení ROP"

154 354,97 tis. Kč
- 4 540,43 tis. Kč
149 814,55 tis. KČ

Druhým rozpočtovým opatřením MF ČR došlo k navýšení ňnančních prostředků v celkové
výši 275,07 tis. KČ v souladu s usnesením vlády č. 779/2014, týkajIcí se zvýšení prostředků
na platy zaměstnanců odměňovaných podle zákoníku práce a služebního zákona o 3,5%,

23



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

vC. přislušenshň s účinnosti od 1. listopadu 2014. Tímto došlo k
závazných ukazatelů:
,,výdaje celkem"
ROP Č. 2/2014
výdaje na zabezpečení plnění úkolů ÚOOÚ"

navýšeni nás|edujÍcÍch

149 814,55 tis. KČ
+ 275,07 tis. Kč

150 089,61 tis. Kč

Interní rozpočtová opatření:
V průběhu roku 2014 bylo provedeno 24 interních rozpočtových opatření, které bylo nutno
provést na základě změněných skutečnosti, např.:
· Přesun finančních prostředků na akci ,,Technologická a technická obnova akt.části

dat.sitě LAN" a na náhrady a přísp. souvÍsejÍcÍ s výkonem úst. funkce -nový inspektor,
· přesun prostředků určených na školení a vzdělávání, na programové vybavení,
· přesun finančních prostředků na akci ,,RozšKení spisové služby GINIS"
· přesun finančních prostředků na konzultačnI služby z důvodů měřeni hluku

v komunálnIm prostředí,
· přesun finančních prostředků na posňení poskytovaných záloh a jistin v souvislosti

s VISA kartami,
· přesun ňnančnich prostředků na akce, vedené v EDS/SMVS,
· přesun ňnančních prostředků na obnovu vozového parku ,,Úřadu",
· přesun finančních prostředků na posÍ|eni položky určené na účastnické poplatky na

konference a konzultační a poradenské služby,
· přesun prostředků na posílení výdajů na cestovné, elektrickou energii, materiál, provoz

OptiPro,
· přesun prostředků na pořádání konference ,,Digitá|ni výzvy".

Rovněž bylo provedeno sedm rozpočtových opatřeni, týkající se čerpáni mimorozpočtových
prostředků na projekt ,,LdV2" a TA ,,TAIEX".

6. Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na piätY

Objem finančních prostředků na platy zaměstnanců ,,Úřadu" a na ostatní platby za
provedenou práci byl pro rok 2014 stanoven částkou ve výši 45 373,33 tis. KČ rozpočtu po
změnách, z toho objem prostředků na platy pro 102 zaměstnanců ,,Úřadu" činil 43 297,63
tis.KČ rozpočtu po změnách a na ostatní platby za provedenou práci 2 075,70 tis. KČ.

Pro 8 zaměstnanců ,,Úřadu" odměňovaných podle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a
dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých
státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, byla stanovena na platy
částka ve výši 8 165,00 tis. kč, stejná jako v předešlých třech letech. Částka čerpaná na
této položce činila 8 032,78 tis. Kč. Částka na platy ostatních 94 zaměstnanců
odměňovaných podle zákoníku práce byla na základě Usneseni vlády č. 779 ze dne 22. 9.
2013 oproti předešlým 3 letům navýšena o 3,5% na listopad a prosinec 2014, celkem činil
rozpočet po změnách 35 132,63 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 35 193,09 tis. Kč
s celkovým čerpáním ve výši 35 179,95 tis. Kč, tj.99,66% konečného rozpočtu.

Platy zaměstnanců v konečném rozpočtu 43 358,09 tis. KČ byly čerpány částkou ve výši
43 212,73 tis. KČ. Přepočtené stavy zaměstnanců v roce 2014 byly 98. Průměrný plat tak
činil 36 746,-KČ.

24



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Věková struktura zaměstnanců (viz tabulka ,,Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a
pohlaví") zůstává stejná jako v předeš|ých letech, stále převažuji zaměstnanci ve věku 50
let a výše, většina z nich je v ,,Uřadu" zaměstnána od jeho vzniku. Na uvolněná pracovni
místa jsou přijímáni většinou mladí zaměstnanci - absolventi a to především z vysokých
škol. Z druhé tabulky (,,Členěni zaměstnanců ÚOOÚ podle vzdělání a pohlaví") je zřejmé,
že dvě třetiny zaměstnanců mají vysokoškolské vzdělání a třetina zaměstnanců má úplné
středoškolské vzděláni. Tyto ukazatele mají vliv na platové zařazeni zaměstnanců tj. na
stanoveni platového stupně a na zařazení do vyšších platových tříd, které odpovídajÍ
pracovním náplním.
,,Úřad" zaměstnával v roce 2014 dalších 28 zaměstnanců na základě dohod o pracích
konaných mimo pracovni poměr. Na dlouhodobější činnosti, jako je např.: členství
v Rozkladové komisi ,,Úřadu", výpomoc se stále narůstajIcím objemem pracovních úkolů,
bylo uzavřeno 19 dohod o pracovní činnosti a na krátkodobé práce jako byla např.:
přednášková činnost, vyhodnocení soutěže: "Moje soukromí! Nekoukat, nešt'ourat!" bylo
uzavřeno 9 dohod o provedeni práce. Prostředky určené na tyto ostatní platby za
provedenou práci byly stanoveny částkou ve výši 2 075,70 tis. KČ a byly oproti předešlým 3
letům také navýšeny o 3,5 procentní meziroční nárůst a čerpány byly na 73,66 částkou ve
výši 1 530,75 tis. Kč. Z těchto prostředků bylo také vyplaceno odstupné jednomu
zaměstnanci.

celý soubor muži ženy celkem %
do 20 let 0,00 0,00 0,00 0,00

od 21 do 30 let 4.00 10,00 14,00 14,14
od 31 do 40 let 8,00 10,00 18,00 18,18
od 41 do 50 let 6,00 7,00 13,00 13,13
od 51 do 60 let 13,00 21,00 34,00 34,34

61 a 15,00 5,00 20,00 20,20
vÍce
Celkem 46,00 53,00 99,00

Členěni zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví - stav k 31. prosinci 2014

celý soubor " muži ženy celkem %
C - Základní O 1 1 1,01
H - Střední odborné +VL 1 1 2 2,02
j - Střední odborné O 1 1 1,01
K - Úplné střední všeobecné 2 5 7 7,07
L - Úplné střední odborné + VL 1 1 2 2,02
M - Úplné střední odborné 4 15 19 19,19
N - Vyšší odborné vzděláni O 1 1 1,01
R - Bakalářské O 2 2 2,02
T - Vysokoškolské 38 26 64 64,64
Celkem 46 53 99

Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle vzdělání a pohlaví - stav k 31. prosinci 2014

25



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Přehled platů a ostatních souvisejĹcÍch výdajů - čerpáni v roce 2014
v tis. Kč
% plněni

Ukazatel Konečný Skutečnost skuť.rozpočet . . .
cerpani

501 - Platy 43 358,09 43 212,73 99,66

z toh°' l
r - 35 193,09 35 179,95 99,965011 - P aty zaměstnanců v p ac. pomeru

5014 - Platy zaměstnanců v prac. poměru odvoz. 8 165,00 8 032,78 98,38
od platů ústav. činitelů

502 - Ostatní platby za provedenou práci 2 078,10 1 530,75 73,66

z toho:
, 1 778,10 1 469,06 82,625021 - Ostatní osobní výda,'e

5024 - Odstupné 300,00 61,68 20,56

503 - Povinné pojistné placené 15 447,49 15143,04 98,03
zaměstnavatelem

z toho:
5031 - Povinné poj.na soc.zabezp.a př/sp.na 11 358,45 11 120,47 97,90
státní politiku zaměstnanosti

5032 - Povinné pojistné na večzdravotnl 4 089,04 4 022,57 98,37
pojištění

534 - Převody vlastním fondům 436,58 432,76 99,13

Uvedený rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na pIaty navazuje na tabulku č. 3
v tabulkových přílohách.

7. Hodnocení účelnosti vYnak|ádánj rozpočtových prostředků

Provozní nákladovost:

Provozní nákladovost na jednoho zaměstnance je stanovena podílem běžných provozních
výdajů a průměrného přepočteného evidenčního stavu zaměstnanců a činí v roce 2014
558,98 tis. Kč na jednoho zaměstnance. V porovnání s rokem 2013 (nákladovost činila
510,18 tis. Kč na jednoho zaměstnance) došlo ke zvýšení provozních nákladů o 48, 80 tis.

26



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

KČ, ve kterém se proNtají již celoroční provozní náklady na informační systém základních
registrů ORG.
Rozpočtované prostředky byly v průběhu roku 2014 vynaloženy na ňnancování potřeb
souvisejících se standardní činnosti ,,Úřadu" s dodržením hlediska účelnosti, hospodárnosti
a efektivnosti. Nárůst v čerpání se projevil především v provozu základních registrů, kde
výše čerpání vzrostla meziročně o 26,64 tis. Kč v přepočteném stavu, dále provoz OptiPro
meziročně navýšeni o 3,77 tis. Kč v přepočteném stavu, dále zvýšené čerpání na opravách
a údržbě o 5,28 tis. Kč v přepočteném stavu.

Mzdová náročnost:
Mzdová náročnost na jednoho pracovníka činila v roce 2014 638,61 tis. Kč, v roce 2013
616,41 tis. Kč. Meziroční nárůst o 22,20 tis. Kč byl způsoben meziročním zvýšením platů a
ostatních plateb za provedenou práci a s tím souvisejIcích výdajů.

Majetková nákladovost:
Majetková nákladovost v roce 2014 činila 81,63 tis. Kč, v roce 2013 161,46 tis. KČ.
Meziroční pokles tedy byl 79,83 tis. Kč. Jedním z důvodu poklesu kapitálových nákladu bylo
zpožděni uzavření rámcové smlouvy MV ČR na produkty Microsoft, kde úhrada částky na
smlouvu Enterprise ve výši 1 480,94 tis. Kč přešla do roku 2015. V roce 2013 byla také
provedena optimalizace dostupnosti řešeni v provozu základních registrů a skončil projekt
OptiPro.

8. Přehled stavu rezervního fondu

Stav rezervního fondu ,,Úřadu" k 1. lednu 2014 činil 108,00 tis. Kč, což představuje zbylé
nepoužité finanční prostředky poskytnuté jako záloha na základě uzavřené grantové
smlouvy pro ,,Projekty partnerství Leonardo da Vinci" pro projekt ,,Zvýšení povědomí o
ochraně dat mezi zaměstnanci pracujíchni v EU" (LdV2), evidovaným pod č. CZ/12/LLP-
LdV/PS/P/134036. V závěru roku ,,Úřad" obdržel od grantové agentury 20% doplatek ve
výši 71,61 tis. Kč.
V průběhu roku 2014 byly na tento projekt tedy vyčerpány finanční prostředky ve výši
179,61 tis. Kč, což představuje náklady pro pracovni skupinu na pracovní setkání a
odměny, VC. souvisejícich výdajů pro zaměstnance, podi|ejÍcÍch se na činnosti projektu. Na
příjmový účet ,,Úřadu" bylo převedeno 179,61 tis. Kč, vC. nečerpaných 1,39 Kč.
Na účet rezervního fondu byly přijaty i prostředky na Rrojekt ta ,,TAIEX" ve výši 13,62 tis.
Kč, které byly v plné výši převedeny na příjmový účet ,,Uřadu".

9. Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovní cesty'

V r. 2014 bylo uskutečněno 73 cest do zahraničí. Cesty do zahraničí bezprostředně
souvisely zejména s povinností účastnit se v rámci působnosti ,,Úřadu" mezinárodní
spolupráce, stanovenou zákonem č. 101/2000 Sb. v ustanoveni § 29, kterým se ,,Úřadu"
ukládá spolupracovat s obdobnými úřady jiných států, s orgány Evropské unie a s orgány
mezinárodních organizací působicími v oblasti ochrany osobních údajů.
Nejvýznamnější pracovni platformou pro styk a spolupráci jak s Evropskou komisí, tak s
partnerskými orgány dozoru v ostatních státech EU je Pracovní skupina podle článku 29
pro ochranu osobních údajů (\np29). Jde o prestižní orgán Evropské komise s poradním a
nezávislým statutem, jehož pěti zasedání v roce se účastní zástupci nezávislých orgánů
dozoru na vysoké úrovni - obvykle předsedové úřadů případně v doprovodu dalších
odborníků. Účast umožňuje podílet se na připravě dokumentů a stanovisek a ovlivňovat tak

27



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

tvorbu politiky EU, zejména Evropské komise v dané oblasti. Úřad se účastni také činnosti
několika pracovních podskupin WP 29.
V roce 2014 se konaly dvě vrcholné konference vedoucích představitelů (,,komisařů")
ochrany dat, jedna na celosvětové a jedna na evropské úrovni. Dvakrát se sešli experti na
kontrolní činnost na specializovaných pracovních setkáních (workshopech) k výměně
informací o konkrétních poznatcích z inspekci.
Pravidelný pracovním kontaktem byla účast na jednáních společných orgánů dozoru
působÍcÍch na základě specifických mezinárodních úmluv převážně v rámci bezpečnostních
agend (pro Europol, Eurodac, Schengen, celní a vízová problematika), vC. příprav
evaluační mise expertů EU, vyhodnocující mj. úroveň ochrany osobních údajů v rámci
schengenské spolupráce nebo připravenosti na přístup k Schengenské úmluvě.
Kromě EU se experti Úřadu účastní, byt' v podstatně menším rozsahu, také aktivit dalších
mezinárodních organizaci, jmenovitě Rady Evropy a OECD. V souhrnu byl Úřad v r. 2014
zapojen do práce 20 zahraničních expertních skupin.
Pro plněni úkolů vyplývajících ze zákona č. 101/2000 Sb., a to nejen z hlediska výše
citovaného ustanoveni o mezinárodní spolupráci, je dále nezbytná účast na různých
mezinárodních setkáních, seminářích, konferencích apod., pořádaných jak již zmíněnými
organizacemi, tak i celou řadou dalších mezinárodních organizací. Pro činnost ,,Úřadu" mají
význam i poznatky získané pracovními cestami s tématikou vývoje informačních
technologii, bezpečnosti informací a informačních systémů apod.

10. Hodnoceni čerpání finančních prostředků na projekt'y spolufinancované
z rozpočtu Evropské unie

a) Operační program LZZ:
projekt ,,Optimalizace procesů ÚOOÚ"
Registrační čIslo: CZ 1.04/4.1.00/48.00038

Projekt, jehož cílem bylo zvýšeni kvality a efektivity interních procesů ,,Úřadu", skončil
31.srpna 2013.
Monitorovací zpráva a Žádost o platbu byla předložena řídÍcÍmu orgánu dne 30.10.2013,
doposud nebyla schválena, ani proplacena.

Od 1.září 2013 běží pětiletá doba udržitelnosti projektu, k tomuto datu započala provozní
etapa projektu financovaná z rozpočtu ÚOOÚ.

b) Operační program lOP:
projekt ,,Informační sYstém ORG v sYstému základních registrů"

Projekt skončil 31. prosince 2012. V závěru roku 2014 byla uhrazena zbývajIcI částka
z 85% podílu z rozpočtu EU za poslední etapu "Dokončení ve výši 509,31 tis. Kč.
V současnosti probíhá ostrý provoz systému. Systém se každým dnem rozrůstá, o tom
svědči, že denně přichází požadavky na Správu základních registrů na vytvoření nových
vazeb mezi agendami a informačními systémy uživatelů. Informační systém uživatele musí
být certifikován Správou základních registrů a být v systému zaveden. V systému je k
31. 12. 2014 zavedeno 377 agend a zhruba 72 000 vazeb na informační systémy
koncového uživatele. Velké a známé agendy jsou např. SociálnI zabezpečeni, Zdravotní
pojišt'ovny, Agenda řidičů, ale do skupiny agend patří např. i Ochrana chmele, Protidrogová
politika nebo Podpora ňlmového průmyslu.

28



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

C) Komunitární program Leonardo da Vinci, Partnerství
projekt ,,zvýšení povědomí o ochraně dat mezi zaměstnanci pracujícImi v EU" -
,,LdV2"

Projekt byl zaměřen na ochranu osobních údajů a soukromí na pracovišti z pohledu
zaměstnance. výsledky akce jsou tak doplněnIm a rozšIřením výstupů z předchozího
projektu partnerství (Zvýšeni povědomí o ochraně dat mezi zaměstnavateli působícími
v EU, CZ/09/LLP-PS/P/LdV/061, dokončeni v roce 2011), který se zabýval podobnou
problematikou, ovšem z perspektivy zaměstnavatele.

Realizace projektu byla završena vydáním příručky k ochraně osobních údajů a soukromí
na pracovišti, určené primárně zaměstnancům. Publikace byla hlavním projektovým
výstupem a vyšla v češtině, polštině, bulharštině a chorvatštině - jazycích zúčastněných
projektových partnerů. zdrojová verze byla sepsána v angličtině. Následně proběhlo několik
propagačních akcí (např. v Polsku - seminář a v ČR - tisková konference a seminář).
Koordinátorem projektu byl polský Úřad generálního inspektora ochrany dat
(vvww.Aiodo.Aov.p|), dalšími členy konsorcia byly: bulharská Komise ochrany osobních
údajů lwww.cpdp.bq), chorvatská Agentura ochrany osobních údajů (www.azop.hr), a
český Uřad pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz).

Příručka v češtině nebo angličtině je k dispozici na webu českého úřadu.

v září 2014 jsme odevzdali závěrečnou zprávu, která následně byla schválena Národní
agenturou pro evropské vzdělávací programy.

Projekt skončil k 31. červenci 2014.

d) Technická asistence TAIEX

,,Úřad" v roce 2014 přijal delegaci partnerského úřadu z Makedonie, která vykonala studijní
návštěvu na téma ,,Média a jejich povinnosti souvÍsejÍcÍ s ochranou osobních údajů".
Veškeré náklady makedonských kolegů hradila kancelář TAIEX, ,,Úřad" od TAIEXu obdržel
částku 13,62 tis. Kč, kterou použil na úhradu občerstvení a na odměny pro pracovníky, kteří
poskytli přednášku a účastnili se výměny pracovních zkušeností.

11. Hodnocení použiti platebních karet:

17 platebních karet k účtu, vedenému u České spořitelny, as., bylo v průběhu roku 2014
používáno na cestovní účely a jiné nezbytné výdaje.
K 31. prosinci 2014 byl účet u České spořitelny, a.s. vynulován a prostředky ve výši
159 428,33 Kč byly převedeny na běžný účet a úroky za lV. čtvrtletí 2014 ve výši 4,79 Kč
na příjmový účet kapitoly 343.

12. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí

,,Úřad" v roce 2014 neposkytnul žádnou půjčku, a také žádná půjčka není v realizaci.

29



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

13. Provedené vnějšI kontro|V

V roce 2014 byla uskutečněna kontrola Pražské správy sociálního zabezpečení na plněni
povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištěni a při odvodu pojistného na
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a kontrola Finančního
úřadu pro hl. město Prahu, která byla zaměřena na finanční kontrolu ve veřejné správě.
Při plněni povinností v nemocenském pojištění a v oblasti důchodového pojištění
nedostatky zjištěny nebyly.

V plněni povinnosti v oblasti pojistného - za sledované období od 1.7.2011 do 30.4.2014
vznikly nedoplatky pojistného v celkové částce 36 375,- KČ (v měsíci lednu 2013 nebyly do
vyměřovacího základu představitelů zahrnuty paušálni náhrady) a přeplatky v částce
37 403,-KČ (do vyměřovacího základu pro odvod pojistného byly chybně zahrnuty příjmy ze
zaměstnání malého rozsahu). Platebním výměrem bylo uhrazeno penále ve výši 773,- Kč.

V roce 2014 proběhla na základě podnětu Ministerstva pro místní rozvoj kontrola
Finančního úřadu pro hlavni město Prahu, která byla zaměřena na prošetření postupu
zadávání veřejných zakázek při realizaci projektu ,,Informační systém ORG v systému
základních registrů". Kontrolou nebylo zjištěno porušení zákona o veřejných zakázkách, ani
porušení rozpočtové kázně.

Na základě kontroly, provedené Finančním úřadem pro Hlavni město Prahu v období od
19. 12. 2013 do 26. 2. 2014, týkajícI se finanční kontroly za rok 2011 až 2013, byl po
zjištěných skutečnostech vydán platební výměr ve výši 6 000,- KČ na odvod za porušení
rozpočtové kázně, týkajIcI se úhrady školného dvěma zaměstnancům. Úhrada byla
provedena v únoru 2014.

14. Interní audit a vnitřní kontrola

Plán interního auditu ÚOOÚ na rok 2014, který vycházel ze střednědobého plánu
zpracovaného na léta 2012 - 2014, ukládal provedení tří auditorských šetřeni. V průběhu
roku byly na základě oznamovacích dopisů a programů auditů, schválených předsedou
,,Úřadu", provedeny nás|edujÍcÍ audity:

01/14 Audit vnitřních předpisů a organizační shody s činností ÚOOÚ ze zákona

Účelem auditu bylo přezkoumání funkčnosti a účinnosti organizační struktury Úřadu pro
ochranu osobních údajů z pohledu vhodnosti stávající organizační struktury ,,Úřadu", včetně
odstraněni jejich eventuálnIho nesouladu s obecně platnými právními předpisy ČR,
především se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a zákonem č.
255/2012 Sb., o kontrole.

Závěr šetření:
Stav v auditované oblasti z hlediska vnitřních předpisů ,,Úřadu" a souladu organizační
struktury s potřebami ,,Úřadu" při výkonu relevantních činnosti nevykazuje žádné odchylky
od standardů, organizační struktura je ve všech auditovaných oblastech plně funkční a
odpovídá aktuálním potřebám ,,Úřadu".

30



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Závazná doporučeni:
l) zajistit Iegis|ativní technickou úpravu aktuálnIho znění zákona Č.101/2000 Sb., o

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
s cílem upravit odkaz pod čarou č. 26 v § 29 tak, aby odkazoval na platný zákon č.
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

2) zajistit technickou úpravu aktuálnIho znění webových stránek ,,Úřadu" - odkaz
,,Kontrolní' činnost inspektorů" tak, aby byl v souladu s platným zákonem č. 255/2012
Sb., o kontrole (kontrolní řád).

Plnění:
Chyba v odkazu pod čarou byla signalizována příslušnému orgánu, obsah části webových
stránek ,,Úřadu" ,,Kontrolní činnost inspektorů" byl změněn tak, aby odpovída1 zejména
zákonu č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

02/14 Audit správnosti postupů ÚOOÚ při zadávání veřejných zakázek

Audit zadávání veřejných zakázek v rámci ,,Úřadu" byl zařazen do střednědobého plánu a plánu
interního auditu ,,Úřadu" na rok 2014 na základě zpracované analýzy rizik.
Při stanoveni cIlů auditu a postupů při jeho realizaci byly kromě programu auditu použity
také metody, které pro finanční kontrolu zadávání veřejných zakázek stanovi metodický
pokyn MF - CHJ č. 18 pro výkon finanční kontroly veřejných prostředků vynakládaných při
realizaci veřejných zakázek v orgánech státní správy.
Cílem auditu bylo prověřit a vyhodnotit proces zadáváni veřejných zakázek z hlediska
souladu s platnou legislativou s cílem minimalizovat provozní, finanční, právni a další rizika,
vznikající v souvislosti s plněním schválených záměrů a cIlů ,,Úřadu", prověřit a vyhodnotit
funkčnost a účinnost vnitřního kontrolniho systému z hlediska vnitřních předpisů ,,Úřadu",
které upravují oblast zadáváni veřejných zakázek, především ověřit výkon předběžné řidicÍ
kontroly, (tj. etapy před podpisem smlouvy), včetně organizačního zabezpečení zadávacích
procesů ve všech etapách. Cílem auditu byla rovněž detekce rizikových míst v procesu
zadávání veřejných zakázek jako podklad pro uvedení vnitřních předpisů do souladu se
zákonem Č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě.

Závěr šetření:
Bylo konstatováno, že kromě některých formálních nedostatků (zjištěni byla napravena
ještě v průběhu auditu), je dokumentace ke všem auditovaným veřejným zakázkám vedena
v souladu se zákonem, resp. se Směrnicí č. 5/2012 ,,O zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu", všechny zakázky jsou přehledně a pečlivě archivovány a obsahují veškeré
předepsané formuláře a náležitosti. Systém zadávání veřejných zakázek v podmínkách
,,Úřadu" je efektivně propojen se systémem ňdící kontroly a v podmínkách ,,Úřadu" nedošlo
ani v jednom případě k neoprávněnému dělení zakázek na části tak, aby byly sníženy limity
stanovené v §12 zákona. Předběžné hodnoty jednotlivých zakázek jsou zjišťovány a
upřesňovány před zahájením konkrétního zadávacího řízení ještě průzkumem trhu, tak aby
předpokládaná hodnota konkrétních veřejných zakázek byla stanovena s maximálni
přesnosti a objektivitou. Rozsah a předmět veřejných zakázek je díky efektivnímu propojení
se systémem řidÍcÍ kontroly v souladu se skutečnou, odůvodněnou, rozpočtovanou a
plánovanou potřebou ,,Úřadu".

31



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Závazná doporučeni:
l) Vyžadovat od všech kompetentních zaměstnanců ,,Úřadu" dodržování zákonem

stanovených postupů při zveřejňováni povinných údajů v průběhu zadáváni veřejných
zakázek.

2) Vyžadovat smluvně od externího dodavatele zadavatelských služeb realizaci všech
úkonů, které je ,,Úřad" jako zadavatel povinen zajistit v rámci zveřejňování smluv, jejich
případných dodatků, zveřejňováni skutečně uhrazené ceny a subdodavatelů po
ukončení plnění podle § 147a zákona.

3) Nejpozději na začátku roku 2015 zajistit pro kompetentní zaměstnance ,,Úřadu"
školení, jehož obsahem bude zejména informace o novele zákona, platné od 1. 1.
2015, ale také způsob vzájemné spolupráce a komunikace mezi odbornými útvary
,,Úřadu" a vymezení jejich kompetencí v rámci zadávacích řízení.

Plnění: výše uvedená závazná doporučení interního auditu č. 1 a 2 byla splněna přijetím
organizačních a personálních kompetenci, závazné doporučeni č. 3 doposud nebylo splněno
vzhledem k výraznému zpoždění |egis|ativního procesu při schvalování novely zákona č.
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Účinnost technické novely zákona se očekává až od
1. 2. 2015.

03/14 Audit vnitřního kontrolního systému

Audit vnitřního kontrolního systému ,,Úřadu" byl zařazen do střednědobého plánu a plánu
interního auditu ,,Úřadu" na rok 2014 na základě zpracované analýzy rizik a s ohledem na
výsledky dřIvějšich auditů. Cílem auditu bylo prověřit a vyhodnotit stav v auditované oblasti
z hlediska přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému a jejich souladu s platnou
legislativou, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole
ve veřejné správě (dále jen zákona o ňnančni kontrole) a prováděcí vyhlášky č. 416/2004
Sb. Dále pak prověřit a vyhodnotit způsobilost vnitřního kontrolního systému ,,Úřadu" včas
zjišt'ovat, vyhodnocovat a minimalizovat provozní, finanční, právní a další rizika, vznikajÍcÍ
v souvislosti s plněním schválených záměrů a cIlů ,,Úřadu" (§ 25, odst. 1, písm. b) zákona
o ňnanční kontrole. Součástí auditu bylo i ověřit plněni doporučení z dřívějšIch auditů a
navrhnout doporučení k nápravě zjištěných nedostatků a k odstranění možných rizik
v prostředí ,,Úřadu".

Závěr šetřeni:
Způsobilost vnitřního kontrolního systému ,,Úřadu" včas zjišt'ovat, vyhodnocovat a
minimalizovat provozní, finanční, právni a další rizika, vznikajicI v souvislosti s plněním
schválených záměrů a cilů ,,Úřadu" je podle názoru auditorů výrazně lepši než v dřivějšich
obdobích a vnitřní kontrolní systém plní řádně funkci, kterou mu ukládá zákon o finanční
kontrole.
Elektronická verze vnitřního kontrolního systému, zaměřená do oblasti řidÍcÍ kontroly jako
zabezpečeni každodenní rutinní práce v rámci schvalování jednotlivých operací, po
integraci s Ekonomickým informačním systémem v rámci projektu OP LZZ výrazně
překračuje běžné standardy v oblasti elektronické úpravy řídíci kontroly ve veřejné správě,
neboť' zahrnuje komplexně veškeré činnosti, souvÍsejÍcÍ s výkonem finanční kontroly
samotné, ale rozšiřuje segment finanční kontroly i na oblasti souvĹsejĹcÍ (evidence majetku,
čerpání jednotlivých rozpočtových položek, nastavení očekávaných výdajů a příjmů
z hlediska první fáze řídÍcÍ kontroly a další).
V oblasti řídÍcÍ kontroly a vnitřního kontrolního systému byly v průběhu auditu zjištěny
pouze nevýznamné odchylky od nastavených standardů a postupů.

32



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Závazná doporučení:
l) zvýšit pozornost a informovanost všech zúčastněných osob na dodržování závazných

podmínek pro čerpání prostředků na projekty, spolufinancované z prostředků
Evropských strukturálních fondů, a to i v budoucnosti, pokud by ke spo|ufínancováni
z prostředků EU došlo.

2) Neprodleně zahájit kroky ke zpřesněni a následné minimalizaci rizik, identiňkovaných
v rámci ,,Úřadu" v roce 2014.

Plnění: Doporučeni jsou plněna průběžně.

Během auditu byla provedena a společně s vedoucími zaměstnanci vyhodnocena
dotazníková forma analýzy rizik.

Zpracovaná Analýza rizik - Závěrečná zpráva a mapa rizik ÚOOÚ konstatuje, že se
v hodnocení vedoucích zaměstnanců přesouvají rizika s nejvyšší mírou rizika z oblasti
informační a technologické do oblasti právni, respektive do oblasti lidských zdrojů.
Významně pozitivní je skutečnost, že v celé oblasti informační a technologické úroveň rizik
klesla velmi výrazně, rekordně vysoký však byl nárůst úrovně rizik ,,Porušení pravidel pro
čerpáni strukturálních fondů EU" {rekordně nejvyšší hodnota rizika za 10 let historie analýzy
rizik v rámci ,,Úřadu" - s hodnotou 9,0 i rekordní nárůst rizikového faktoru z hodnoty 6,61 o
téměř 40%) a ,,Porušeni zákona o veřejných zakázkách': s druhým nejvyšším celkovým
rizikovým v rámci celého ,,Úřadu", tj. 8,44. Hodnota se zásadně zvýšila oproti roku 2013 a to
o více jak o 20% (v roce 2012 - 5,86, v roce 2013 - 6,86 a v roce 2014 již 8,44). Kritické
zvýšeni hodnoceni obou výše uvedených rizik nepochybně souvisí s realizaci projektů,
spolufinancovaných ze strukturálnIch fondů EU na půdě ,,Úřadu". zvýšená reflexe tohoto
typu rizik logicky přichází až po ukončeni samotné realizace projektů, ale do budoucnosti je
nutno vnímat tento extrémní nárůst vnímání rizika jako významné riziko i pro případnou
realizaci projektů v budoucnosti. Tato skutečnost ovlivnila také složení nejvýznamnějších
rizik v roce 2014 oproti roku 2013, kde se mezi kritickými riziky zcela nově objevila hned tři
nová rizika (kromě výše uvedených rizik právních také riziko ,,Nedodržováni pravidel,
nesystémovost, neznalost'!
S uvedenými zprávami byl seznámen předseda ,,Úřadu", který je podpisem schválil, a i
další kompetentní pracovnici ,,Úřadu".

Strategie auditorské činnosti ÚOOÚ je zaměřena především do oblasti ekonomické s cílem
dosahování maximálni hospodárnosti. Z dlouhodobého hlediska pak do oblasti rizik
(v souladu se strategií MF ČR) s cílem jejich včasného podchycení a co nejrychlejší
minimalizace.

Dále byly zpracovány: . .
Ročni pIán činnosti interního auditu UOOU na rok 2015 a
Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2013 dle přílohy č.1a k vyhlášce
Č. 416/2004 Sb.

15. Nev'yřešené pohledávky
,,Úřad" neeviduje nevyřešené pohledávky.

33



Kapitola 343

16. Pokuty uložené ,,Úřadem"

Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

,,Úřad" v souladu se zákonem uložil v roce 2014 127 sankčních pokut a nákladů řIzení
v celkové výši 3 134,00 tis. KČ, z toho podle zákona 480/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, 24 pokut a nákladů řízení ve výši 832,00 tis. KČ. Uhrazeno bylo 20 sankci
a nákladů řízeni v celkové výši 269,30 tis. Kč, neuhrazena 1 sankce ve výši 91,00 tis Kč
a postoupeny Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu 3 sankce ve výši 578,00 tis. KČ. Celní
úřad přeposlal 95,00 tis. KČ za pokuty a 17,00 tis. Kč za náklady řízení z předchozích let.
101 sankčních pokut a nákladů řízení, uložených v roce 2014 podle zákona 101/2000 Sb.
ve výši 2 275,00 tis. Kč, ze kterých bylo uhrazeno 57 sankcí ve výši 1 233,00 tis. Kč,
4 sankce ve výši 441,00 tis. Kč jsou hrazeny ve splátkách, kdy zatím byla uhrazena částka
92,50 tis. Kč, neuhrazeno 5 sankcí ve výši 46,00 tis Kč, postoupeno Celnímu úřadu pro
hlavní město Prahu 35 sankci ve výši 546,00 tis. Kč.
Dva subjekty měly uhradit sankce podle zák. 255/2012 Sb. ve výši 27,00 tis. Kč. Obě
sankce byly postoupeny Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu.
Na základě rozhodnuti Městského soudu v Praze a Nejvyššího správního soudu bylo
vráceno 6 pokut VC. nákladů řízení v celkové výši 181,00 tis. Kč.

17. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2014

Zálohy poskytnuté v roce 2014 se zúčtováním v roce 2015 byly poskytnuty např. na
předplatné tisku a k úhradě el. energie, plynu, vodného a stočného. Celková částka
poskytnutých záloh činí 720,23 tis. Kč. Během roku 2014 byly zálohy poskytnuty na školení
ve výši 101,52 tis. Kč, které byly v daném čtvrtletí zúčtovány. Dále byly poskytnuty, mimo
výše uvedených, zálohy na účastnické poplatky na konferencích a ubytování, které byly
taktéž v daném čtvrtletí zúčtovány. Zálohy na výdaje kapitálového charakteru nebyly
v daném roce realizovány.

18. Bezúplatné převoďY majetku v roce 2014

V roce 2014 byl bezúplatně předán tento majetek:

· DDHM - Přepínač sit'ový 3 com 7 ks - celková pořizovací cena (PC) =
83 376,30 Kč

· DHM - Přepínač sIt'ový 3 COM 5 ks - celková PC = 657 893,60 Kč, celková
zůstatková cena (ZC) = 181 289,60 Kč,
které byly předány Okresnímu soudu v Mostě,

· DHM - Auto Škoda Octavia 2 ks - celková PC = 1 142 124,85 Kč, celková ZC =
342 604,85 KČ, které byly předány Krajskému ředitelství policie hl.m. Prahy.

Informace o všech zásadních činnostech ,,Uřadu", vyp/ývaj/c/ch ze zákona, budou uvedeny
ve Výroční zprávě ,,Úřadu" za rok 2014, která bude zveřejněna na webových stránkách.

34



ČÍSELNÉ SESTAVY A TABULKOVÉ PŘÍLOHY



FIN 2-04U - Hlavička

Fiskál.rok/obdobi ; Kapitola Učetni Jednotka :

012.2014 343 UOOÚ Úřad pro ochranu osobních údajů

fin 2-04u - část i - Rozpoäovó pFijmy

IČO

70837627

schválený rozpočet Rozpočet po zmenách výsledek
Paragraf " Položka " v tis.kč v tls.Kč od poč. roku Plněni (%)" " V tis.Kč 4

1 2 3

0000 2141 0,00 0,00 1,29 0,00

2211 0.00 0,00 4,00 0,00
0

2212 0,00 0,00 1 456,80 0,00

2324 0,00 0,00 399,09 0,00

4118 0,00 0,00 509,31 0,00

4132 0,00 0,00 114,07 0,00

4135 0,00 0,00 193,23 0,00

'výswdek 0,00 0,00 2'677,80 0,00

celkový výstädok 0,00 0,00 2i677,8"0 '0,00

11. Rozpočtové výdaje a financovánl

6149 5011 4 928,88 35 132,63 35 193,09 35 179,95 100 13

5014 165 DO 8 165.00 B 165,00 8 032,78 98,38

5021 775 70 1 775 70 1 778,10 1 469 06 82,73

5024 300,00 300,00 300,00 61 68 20 56

5031 11 292,40 11 343,33 11 358,45 11120,47 98,04

5032 4 065,26 4 083,60 4 089,04 4 022,57 98,51

5132 5,00 5,00 5,00 4,89 97,74

5133 6,00 6,00 6,00 1.84 30,70
.

5136 300,00 300,00 300,00 185,81 61,94
.-.

5137 1 750,00 1 750,00 1 750,00 612,21 34.98

5139 605,00 675,00 681,34 609.03 90.23

5142 15.00 15.00 15,00 14,92 99,44

5151 150,00 150,00 150,00 96,61 64,41

5153 I 000,00 1 000,00 1 000,00 688 90 68,89
.

5154 1 170,00 1 305,00 1 305,00 1 012 23 77,57

5156 350,00 350,00 350,00 149,24 42,64

5161 100,00 100,00 100,00 99 14 99 14

Schváleny rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet výsledek od počátku roku · l
Paragraf " Položka : v tiS.KC v tĹs.Kč v tis.kč v tis.Kí Plném ("·)

'l 5

17.02.2015 10:53:16 Strana l z 7

Sestav
a č. 1 FIN

 2 _04U



r

l l
' l
t" " " " " " """Ň

l _ _j_
_ . _ _286,25

1 354,47
l

80,00

62 058,67 62 096,43 l,
L

2 414,00 2 414,00 43,18
. . 179,05 99,09

l
í 1 910,00 78,11

389,94
I

165,00 l

10,00
, r

430,00 l

80,00
l

230,00 l
·

220,00 i
" l

l - l
N

- — —— "0 i

15,00

21,17

l 0,00

=,-:'· : """""-"'-!' ..l
E 'T ..J

.

E

·)

0,00 0,00 , O 0,00
.

0,00 0,00 0,00 0.00

17.02.2015 10:53:16 Strana 2 z 7



schválený rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet =ku Plněn' (Y)
Položka výkazu : v tis.Kč v tis.Kč v tls.kč v tls.Kč

31 32 ' 33 34

Tilda 2 - Nedaňové příjmy 3012 0,00 0,00 0,00 1 861,18 0,00

Třída 3 - Kapitálové příjmy 3013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_1

Třída 4 - přijaté transfery 3014 ' 0,00 0,00 0,00 816,61 0,00

Konsolidace příjmů 3020 0,00 0,00 0,00 193,23 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů (jiných neZ oss) 3021 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

4134 - Převody z rozpočtových Účtů 3022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4135 - Ptevody z rezervních fondů OSS 3023 0,00 0,00 0,00 193,23 0,00

4136 - Převody z jiných fondů OSS 3024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 3025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

příjmy celkem po konsolidaci 3050 0,00 0,00 0,00 2 484,56 0,00

Výdaje celkem 3060 154 354,97 150 089,61 150 282,84 124 767,14 83.13

Třída 5 - Běžné výdaje 3061 144 854,97 140 589,61 140 782,84 117 557,09 83,62

Třída 6 - Kapltálové výdaje 3062 9 500,00 g 500,00 9 500,00 7 210,05 75,90

Konsolidace výdajů 3070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým Účtům · 3072 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5346 - Převody do fondů OSS 3073 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_

5349 - Ostatní převody vlastním fondům ' 3074 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6361 - lnvestščni převody do rezervnfho fondu 3075 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vydaje celkem po konsolidaci 3090 154 354,97 150 089,61 150 282,84 124 767,14 83,13

Saldo příjmů a výdajů po konsoildaci 3100 -154 354.97 -ISO 089,61 0,00 -122 282,58 81,47

Třída B - Financování 3200 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Saldo příjmů a výdajů před konsolidaci 3300 ·154 354,97 -150 089,61 0,00 -122 089,35 81,34

lV. Stavy a obraly na bankovních účtech

_
Počáteční slav k 1.1 Stav ke konci vyk. obd, Změna stavu

Bankovní účet : v tis.kč v tis.kč bank. účtův tis.kč
41 42 43

Rezervní fond 4001 108,00 0,00 108,00

Ostatní bankovní účty 4002 0,00 0,00 0,00

Vkladové účty celkem 4010 108,00 0,00 108,00
.

výdajové Účty organizaCnich složek státu 4020 0,00 -124 767,14 0,00

příjmový Účet 4030 0.00 2 677.80 -2 677,80

Bankovní účty státního (ondu celkem 4040 0,00 0,00 0,00

Fin 2-04U - Část V - Bankovní účty fondů

17.02.2015 10:53:16 Strana 3 z 7



výsledek
od poL roku

Ukazatel Paragraf Položka výkazu v tiS.KČ
53

Počáteční zůstatek 0000 5010 108,00

Příjmy celkem 0000 5020 85,23

Příjmy podlo rozpočtové skladby 0000 4153 85.23

výdaje celkem 0000 5040 193,23

výdaje podle rozpočtové skladby 6149 5345 193.23

Konečný zůstatek 0000 5060 0,00

Flnancování 0000 5070 108 00

Fin 2-04U - část V - Bankovní účty fondů 2

Výsledek
od poč. roku

Ukazatd Paragraf Položka výkazu v tls.kč

53

Počatečni zůstatek 0000 5010 0,00

Příjmy celkem 0000 5020 0,00

výdaje celkem 0000 5040 0,00

Konečný zůstatek 0000 5060 0,00

Fônancováni 0000 5070 0,00

Fin 2-04U - část V - Bankovní účty fondů 9

výsledek

Název Paragraf Položka výkazu ::l:.:či r"ku
53

Počáteční zůstatek 0000 5010 108,00

příjmy celkem 0000 5020 85,23

příjmy podle rozpočtové skladby 0000 4153 85,23

výdaje celkem , 0000 5040 193,23

výdajo podb rozpočtové skladby 6149 5345 193,23

Konečný zůstatek 0000 5060 0,00

Financováni 0000 5070 108,00

Vi. Vybrané záznamové jednotky

Výsledek
od pot rokuNázev záznamové jednotky v tls.Kč
63

Převody uvnttř ponéžního fondu 023 0,00

VIL Závazné ukazatele SR a dalšS anatytlckó Údaje

17.02.2015 10:53:16 Strana 4 z 7



. . . . . . výsledek . Použiti nároků Převod prostředkůSchváleny rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet Mimorozp prostředky . . Plněni
Druh ukazatele Položka výkazu ± v tis.Kč v tÉS.Kč v tls.Kc od poC. roku z nesp. vydaju do RF k 31.12.

71 : 72 73 V tĹs.Kč " tis.Kč (%)74 75 V tis.Kč V tĹs.Kč76 77 78

Specifické ukazatele - pHjmy Daňové příjmy 7110 0,00 l 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 CLOD 0,00

Nedaňové příjmy, kapltálové přfjmy a přijaté transfery 7130 O 00 0,00 0,00 2 677,80 193,23 0,00 0,00 0,00

v tom: pHjmy z rozpoůu Evropskó unie bez společné 7132 0,00 0,00 0,00 702,54 193,23 0,00 0,00 0,00

ostatní nedaňové príjmy, kapľtálové pHjmy a přijaté 7136 0.00 i 0,00 0,00 1 975,25 0,00 0,00 0,00 0,00

Speclňcké ukazatele - výdaje výdaje na zabezpečeni plněni úkolů Úřadu pro ochranu 7201 154 354,97 ) ISO 089,61 150 282,84 124 767,14 193,23 0,00 0,00 83,13

Průřezové ukazatele PIaty zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 7310 45 169,58 45 373,33 45 436,19 44 743,48 62,86 0,00 0,00 98,61

PovInné pojistné placené zaměstnavatelem 7320 15 357 66 15 426 93 15 447 49 15 143 04 20,56 0,00 0,00 98,16

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 7330 433,94 435,98 436,58 432,76 0,61 0,00 0,00 99,26

PIaty zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů 7347 8 165,00 8 165,00 8 165,00 8 032,78 0,00 0,00 0,00 98,38

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 7349 34 928,88 35 132 63 35 193,09 35 179,95 60,46 0,00 0,00 100,13

PIaty státních úředníků ' 7398 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

výdaje spotufinancované zcela nebo částočné z rozpočtu 7430 0.00 0,00 193,23 193,23 193,23 0,00 0,00 0,00

v tom: ze státního rozpočtu 7431 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
t

podíl rozpočtu Evropské unie 7432 0,00 0,00 193,23 193,23 193,23 0,00 0,00 0,00

výdaje vedené v informačním systému programového financování 7510 9 500,00 l 9 500,00 g 500,00 7 210,05 0,00 0,00 0,00 75,90

viii. výdaje na financováni programů

schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Konečný rozpočet :dý'p::::oku Pšněni 1%)
Rozpočtový program : Položka : v tls.Kč v tis.KČ v tls.Kč v tiS.KC

BI 82 83 84

14301 6111 6 200 00 4 423,35 4 423.35 2 526,39 57 11

6121 1 000,00 57,75 57,75 0,00 0,00

6123 1 300,00 1 300,00 1 300,® 968,00 74,46

6125 1 000,00 3 718,89 3 718,89 3 715,67 99,91
9 500700' !" '".'·,' 75,90"

:." " . E d: ..C - ' ' - ·

lX. Transfery a půjčky poskytnuté vcFej.rozpočtům územ.úrov.

Zádná data Mo zobrazení nemohla být nalezena. příčina je možná v aktuálním výběru proměnné nebo v hodnotách filtru.

X. Stavy a obraty na bankovních účtech - mimo ČNB

2ádná dala pro zobrazeni nemohla být nalezena. Pfictna je moZná v ak|uáln1m výběru proměnné nebo v hodnotách filtm.

XI. Příjmy z rozpočtu EU - dle nástroje/zdroje financováni

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpc
Paragraf : Položka : Nástroj - detail Prostorová jednotka v tk.Kč v tis.kč v tis.kč

1 2 3

. ._
0000 4118 36 5 0,00 0,00

W

. Výsledek7ý rozpočet od pot roku Plněni (%)
F

' V tis.Kč 5
4

CLOD 509.31 0,00

17.02.2015 10:53:16 Strana 5 z 7



Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet :dý'::?:oku P1nén° (%)
Paragraf : PoloZka ± Nástroj - detail Prostorová jednotka t: v tls.kč v tls.Kč v tis.KC

1 2 3 V tis.Kč 54

0000 4135 46 5 0,00 0,00 0,00 13,62 0.00

J e47 5 0,00 0,00 0,00 179,61 0,00

XII. výdaje spolufin. z rozp. EU - dle nástrojdzdrojD finari

_ ._
schválený rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet výsledek od poUtku roku

Paragraf : Položka Nástroj - detaiľ : Prostorová Jednotka v tis.Kč v tis.Kč v tls.Kč v tls.kč Plněni (%)
1 2 3 4 S

6149 5011 46 5 0,00 0,00 7,20 7,20 0,00

47 5 0,00 0,00 53,26 53,26 0,00

5021 46 S 0,00 0,00 2,40 2,40 0,00

5031 46 5 0,00 0.00 1,80 1,80 0,00
_.

47 5 0,00 0,00 13,32 13,32 0,00

5032 46 5 0,00 0,00 0,65 0,65 0,00

47 5 0,00 0,00 4,79 4,79 0,00

5139 47 5 0,00 0,00 6,34 6,34 0,00

5169 47 5 0.00 0,00 37,75 37,75 0,00

5173 47 5 0,00 0,00 63,61 63,61 0,00

5175 46 5 0,00 0,00 1,50 1,50 0,00

5342 46 5 0,00 0,00 0,07 0,07 0,00

47 5 0,00 0,00 0,53 0,53 0,00

XV. Přehied d zdrojích rf dss a nakSádánľ s těmito prosů.

Počáteční stav RF k 1.1. Ptijmy RF v hod. obd. Zap. do pi'. hod. obd. Použito v hodn. obd. Jiné důvody sň. stavu Zůstatek prostř. RF
Členěni pen. prostředků RF : v tis.Kč v tis.kč v tls.Kč v tls.Kč v tis.Kč v tis.kč

151 152 153 154 155 156

Prostředky poskytnuté ze zahraniči a peněžní dary celkem 1501 108,00 85,23 193,23 193,23 0,00 0,00

z toho: prostředky poskytnuté na stanovený účel celkem 1502 108,00 85,23 193,23 193,23 0,00 0,00

prostředky poskytnuté bez uvedeni účelu 1503 ' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odvody neoprávněné pouzltých nebo zadržených peněžních prost 1504 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

příjmy z prodeje majetku, který pro ČR nabyla OSS darem nebo 1505 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
.

příjmy z prodeje majetku, se kterým bylo zmocněno hospodařit 1506 0,00 0,00 0,00 0,00 O,® 0,00

Prostředky převedené podle § 47 celkem (do 31.12.2007) 1507 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
r. W

z toho' l) prostředky určene na financováni programů (§ 13 1508 0,00 0,00 0,00 0,00 l 0,00 0,00

2) prostředky určene na na financováni programů (§ 13 odst. 1509 0.00 0,00 0,00 0,00 ' "" "" 0,00 0,00
e3) prostředky určené na financování programů nebo projektů 1510 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00

4) sociálni davky 1511 CLOD 0,00 0,00 0,00 i 0,00 0,00

5) prostředky urCene na úhrady škod způsobených pojistnými 1512 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
.

17.02.2015 10:53:16 Strana 6 z 7



Počáteční stav RF k 1.1. příjmy rf v hod. obd. Zap. do př hod. obd. Použito v hodn. obd. JIné důvody sň. stavu Zůstatek prosčř. RF
Clonění pen. prostředků RF : v tiS.KČ v tÉS.Kč v tis.kč v tis.Kč v tis.kč v tls.Kč

151 152 153 154 155 156

G) ostatní 1513 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O OD

Prostředky plevedené podle § 50 odst. 2 1514 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 1515 108,00 85,23 193.23 193,23 0,00 0,00

Odeslánodne: Razítko:

á'/5"
ÚŘAD PŘq

'(' iň'

.eS"%/7

Došlo dne:

Podpis vedoucího úČetní jednotky:
Lp-

RÁ/Dr. /GUQ MEHEČ)

odpovídajkíza údaje
o 'o"poČ'"' z1//e) ' Kínuíy

o skuteČnosti:
//UG. j9/1'(94/

17.02.2015 10:53:16 Strana 7 z 7



Bilance příimů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období: 012.2014
KÁŔTOLA343 Účad pro ochranu osobních ůdqjů vtis.kč

r ozp o č et 0122014 % ' Imex

tňda = pod=k pdhZk" UKAZATEL Skutečnost 0122013 sckďlený Razpočd Skutečnost 0122M4 plněni

pdaZek pdaZek m'p"čd po změnách 3'2 &0
Q l 2 3 4 5

PŘÍJMY

111-P1i19 _) z Nlmů Nzických osob
v tom. DU Z Nmů fýzických osob

1111 ze zäviádě a Wkčních pažitků
Daň · pKmů fýzidých osob

1112 ze mmostamě výdělečně Umosb
Daň Z pKjmů Ňzických osob

t12-P1129 ~) Daně z pWmů p'ávnickýM osob
11-
P1119-
p1129 Daně z pi'gmů, zisku a kapitálových výnosů

121-P1219 ") Obecné daně Ze Zboží a služeb v tuzemsku

t211 v tom. Daň Z pňdané hodnoty

122 a 1ZJ Zvláštni daně a popktkY ~ a služeb v tizemsklj

12-P121z ze zboží a služeb v tuzemsku
¶32 Dme · popl·tky z p'uvum mo~ch vozidd
133 poNtky a odvody v oblasS bvutního prostředí )
134 Místní poplatky zvybmných činnostl a shůeb
135 Ostatní odvody zvyb'aných čimost[ a služeb
136 smm popd·tky
137 Poplatky na Sninost správin{ch iltadů

13 Daně a po latky z vybraných činnosti a služeb

140- ") Daně a cla za zboží a služby ze zahraňia
T401 V Cho
¶402 Podíl na vybraných dech

._ 14 -1409 Daně a cla za zboží a služby ze zahran/či151 Daně z majetku
152 158 ") Da e z majetkových a kapitálových pkrvodu

152¶
1522 1523

VI Daň déďcká, darovací a z přavodu nemavrtosti

15 Ma etkové danO
na $ociáh[ zabezpečení

161 162 a M pévek na státní politiku zaměstnanosb ")

k3p307,31 ,
Z314 z {oho Pqµtné ria duchodwé popštěnfkaf31 Fin f 71Z Fin i7121 (z PSP 1618 162)
163 na vdejné Zdravotní p©těnj
164 pQktne na Ůmzwé poŇlění
169 ZMěně dané z objemu mezd

16 PovinnO pQ/istnô
5119 1129
1219 1409

170 "") 1529 Ostatní daňové příjmy
1119,1129,
1219,1409,

17 1529 Ostatní daňovO pmmy
tDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM

l (daně, poplatky, pQjistňé)
z daňových pňlmů celkem

1-16 přqtňy z daní a poplatků

Strana 1



9 22015

Bilance přiimů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěnírozpočtové skladby

Období: 0122014
KAPITOLK343 Úřad pro ochranu osobních údajů vtis.kč

R OZP OČE T 0122014 % 1Mex

tnda podsešt pdaZka UKAZATEL SMečnast 012.2013 sdwdkm Rozpočet Skutečnost 012 2014 pfnônC

polaŽEk ~·K poměnách 3:2 30
O l 2 3 4 5

,__211 Přřµny z 6nnmEti

212 __ Odvody pkbytků s pňmým vztahem

2122 z toho: OcM»¢y pMpévkwýä orgmtzacf

2123 OstatnF odvody pH·pěvkwýeh

_213 _ Přrjmý z µonáýmu makdku

214 , výnosy z 0,01 ,_ _ 129 12 119,68

2¶5 Souchů popLdky
F%my z vlastní činnosti a odvocty přebytků

21 organkacis přímým vztahem 0,01 1,29 _ 12 119,68
221 mkčnj platby 6 464,48 1 460ÄO " 22,60

~ walky bmnsťerů a ostatní př{jmy
222 Z Níantnfho vypořádání pŕedchazkh let

5 22 _ Pňiaté sankčníplatby a vTatky bansferů 6 464,48 _ 1 460,80 22,60
PKmy z hátkodobého a drobného

231 miýetku

232 Ostatní p'Tmy (PSP 233 zrušeno) 210.79 _ 399,09 _ 189,33
234 Přŕjmy Z výMadnlch práv k pňmdnim zdmjům
235 _ pnjmy= využfvánl daEšIch m*ľkwých p'á"
236 Do&wdM pc*$tne

pmmy z prodeje nekapitálového majetku
23 a ostatninedaňové esmy 210,79 399,09 189,33

_241 SpĹátky Ničmýclh prusttedků od podnikatdských
Splátky pmVedků OcS obecně prospěšných

242 $pokčnost1 a podobných
Splátky p*ených pmstfedků od vetyíých rozpočtu

243 ůsúednľ úrovně
SpWky Njcených prusúedků od veřejných 'uzpočtu

244 územní úrovně
6ptátky půjčených pmtředků od zňzmých

245 · podobných ·ubjektů
246 Splátky Njčmých prostledků od obyvatdstva

_247 Splátky p*ených ~edků ze mhraniCi
248 sµauq z3 úhradu dluhů nebo dodávek

24 s£Ĺátky půjčených prostředků

251 pKmy sdkeM s Ewopskou unit
25 p/gajy sdílené s nadnárodním orgánem

, NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 6 675,29 1 861,18 27,88

311 pmdge dlouhodobéha maietku (kromě drobného) 30,00
312 Ostatnl pKyny

Pi¶my z prode/e ďouhodoběho ma/etku
_31 _ a QstatnikaEmlové pWmy 30.,00

320 PKyny z pmáýe douhodobého Rnančnfho m:ýetku
Ph/my z prodeje douhodobého ňnanéniho

32 majetku

, KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 30,00
Nemestmt piratě tramtesy od veřejných razpočtu ůstř

_ 411 , uruvně 4 28229 509,31 _ 11,89 _
, 4118 Z toho Nehvestičnl převody Z Nácodnlho fondu 4 28229 509,31 11,89

Neimms6čMplýaté od veřqných =počtu
412 ů&nni Ůrumě
413 Pčevody fbMu 868,19 307,30 35,40
415 Neämstičn[ bam:ťmy z8 zahrar»ä 25,57

4153 z toho Neimmsúčnl Natě od Evropské unie . 25,57
416 státních finančních akbv

41 Nuwe5tičnipigaté transkiy S 176,05 816.,61 _ _ 15,78_
krvestiCní~ tmnsk[ý od vd*ých rozpočtu Ústifedn(

421 uruvně
_4218 z toho krvestični převody z NámdnfM fOndu

1nvestičn[ tramd«y od veřqných mzpočtů úz=nni
422 wuvně

423 lnvestščM ~ tramdéty Ze zUratůä

_4Z33 z toho knmsSčnl tnmsksy od Evropské unk

424 _ lmmstičnl ~ tramRkry státních (kuinčnkh aktív

42 lmm$ůčnipNtě Úansfmy

, PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 5176,05 816,61 15,78

PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
1.23,4 11 881,33 2 677,80 22,54

Konbolni součet (seskupeni položek) 11 881,33 2 677,80 22,54

Strana 2



922015

Bilance přjjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období: 012.2014
KAPITOLA:343 Úřad pro ochranu osobnidi Udajů

W r

R O Z P O Č ET 0122014 % 1rx$ex

thd, pod=k polc9kanf UKAZATEL Skutečnost 0122013 Schvákný Razpočet Skutečnost Oi22014 plnění
pdaž€k pokůdc m'p"Ut po měnách 32 3CO

O 1 2 3 4 5

VÝDAJE

501 Rgy 42 381,50 43 093,88 43 297,63 43 212,73 99,80 101,96
v tom Platy zaměstnanců v pracovním

5011 poměm 34 246,50 34 928,88 35 132,63 35 179,95 100,13 10Z73
Platy z·městmn·ů

_ 5012 a shkk rm služebnfm poměruPIdy MtMch zaměsmnců
_50,$3 správnkh ůladech

PkEty zamědnanců v pracwnFm
pom&u odimzuvaM od platů

50[4 Umvnich 5nitdů 8 135,00 8 165,00 8 165,00 8 032,78 98,38 98,74

5019 OstatN pdáty

502 O&tn1 pdMby= pá·i 1 406.40 2 075,70 2 075,70 1 530,75 73,75 108,84

5021 v Lcwtl· O.tatni osob výdaýe 1 406,40 1 775,70" 1 775,7Ó 1 469,06 82,73 104,46
Platy pťedstavitdů státní moá

5022
5023 Odměny Benů zastupMstev obcí a mjů ,
5024 Odshjpné 300,00 300,00 61,68 20,56
5025
5026 ·CJdchMM

NákžMsti osob vykonávgickh
v*nšká cvičení a"datši men$kou

5027 ·SQbu
Qsbtnl jSatby = pmvedenou práci

5029 jinde nezal'azené
—503 Povinné poptM zaměsmavatdem"' 14 80525 15 357,66 15 426,93 15 143,04 98,16 ., 102,28

z toho p(*smé na St přlsp na paliůku zaměstnanosú.
veľ'eině zdravotní pcýřštěnl a ostatní pwinně

5031. 2 a 9 PQiistné pľacmě zaměstnavatdem 14 805,25 15 35Í,66 15426,93 _ , 15 143,04 98,16 102,28

504 Odměny Za uŽiti duševnSho vlastnicM
- __

505 Mzdové náNady
Wď¶'o na Fďa¢y, ostaWpktbyza pnowdonou

SO prdel ·pqmM 58 593,15 60 527,24 60 800,27 59 886,52 98,50 _ 102,21
. ,513 NáWp matdiádu _ __ ___ 1 361,04 2 666,00 2 736 00 1 413 77 5Ú7 103,87

5¶4 Úroky a ostatní ňmnčni výday· 11 07 15 00 15,00 14 92 99.44 134,79
. __

515 Náhip vody pdiv a enmgio 2 160,19 2 670 00 2 805 00 1 946 97 69.41 90,13
516 Náku 46 059 70 70 955,80 65150,60 48 181,31 73 95 104 61

_ ., _ _517 . Osbl nákupy 2 322 01 4 487,00 5 067,99 3 099 69 61,16 133 49
5171 ztc · Opravya uddwánl 524,07 2 414 00 2414 00 1 04225 43,18 198 88

__ 5f73 Cestovné (taemské 1 404,05 1 550,00 1 910 00 1 491,97 78 11 10626
5?8 _ Poskytnuté Zálohy jistiny. záruky a Wdní úvěsy 330 00 430 00

výdqje s nákupy pMpévky
_ 51.9 _ __ náMa¢y a v&ne dary 2 316 66 2 453,00 2 825,00 2 500,01 88,50 107,91

si Nemvestičmnäku a souvise civýda/e _ 54 2.30,67 83 576,80 79 029,60 57 156,66 72,32 105,40
521 Ndnves6čnf transfesy podnikatelským subjektům

_ . - _522 nuiskovým a pod o'ganaaám _
_ _ _

5222 z ho Neinvestiční transfery občanským sdruZenkn
— .—Cktatnf nmnvestični transfery neziskovým

5229 · podobným oW3Ňzac(m
. .___nedotačnl

_523 _ podNkatdským
Neůwestičnf nedotačM transfery

524 _ nmNdkwým a pod o'gaŇ'adm
Neimmstičnf bansfery v mtMsIosb s nemocenským

525 _ poµtěn[m
_ ,.Neinvemčn/ wansfeiy soukmmoprávním

52 subjektům

531 ůsúednE úrovně
5312 z toho N&westičM bansksy státním lbndům

Neimmdičníbamfery lbndům sociáľnho
53!4 zdmmtnmo

Ne~$tični kansfEry p~edků " " " ' ' _- ""
5318 do mtňičh ňmnčnlch aktrv

_ .

v hk Kŕ

Strana 3



9 22015

Bilance přjjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěnírozpočtové skladby

Období: 0122014
KAPITOLk343 Úřad pro odvanu osobních ůdqjů v tis.kč

R Q ZP O Č E T 0122014 % Index

tM, p~ki¶ní UKAZATEL Skutečnost 0122013 &trdlený Razpočet SkuteČnost 0122014 plnění mtz»ij
pdhuZetk pdáh8k mpočd pa změnách 3'2 3·0

O 1 2 3 4 5
kanskty 'u'poáům

532 územní úrovně
5321 v tom. Ne9nm5čn[ transfecy obeSm

NéimmsSčnl cibdm v rámci
5322 ·ouhmného datačního vZtahu
5323 Neimmstični bansfmy k'qjům

Neinvestiční tmnsťesy knýům v rámci
5324 ·ouhmného dotačního vZtahu
5325 Nehvestičnl bansťmy mgbUtnfm radám

Ostatnf kamdery veřeýným
5329 xupoaům ůzemnř úrovně

NeinvestičM bansťéQf pňspěvkavým "
533 · pcxkjmm ocyanizmím

534 Př~ vtastnlm fbndům 425,13 433,94 435,98 432,76 99,26 101,80
z toho Převody 1'oMu kuttumfch a soaä!nfch potfeb

5342 socidSnFmu fondu obd a kraýů 425,13 433,94 435,98 432,76 99,26 101,80

5346 Plbvody do Mdů ofganizačních sIaZejc státu

, 536 Ostatnf neinvestiční tmnsťefymým vekjným mzpoäům 48,78_ 17,00 23,77 17,63 74,17 36,14
Neľnvestični transfe[y veřejnoprávním subjektům
a

53 mezi Eeněžnimj ronqv téhož subjoktu 473,91 450,94 459,75 450,40 97,97 95,04
541 SocUdnl dávky
542 Nákzdy placené obyvisfdstw 87,01 300,00 300,00 63,52 _ 21,17 13,00
549 Oslatnf neinvestičnF bamfery obyvatelstvu

_ 54 _ Neinvestiční Uansfety obyvale/sNu _ _ 87 01 300,00 300,00 63,ŠŽ" 21,17 73,0.0_
Neinvestiční Uamtery mezináMMm organaaclm

551 nadnôrodnfm orgártům
. _ Z toho Odvody vIastnkh zdrqjů Ewopských

·polečensM do mzpočtu Evropské
5514 unie podle daně z pManě hodnoty

Odvody vlastnfch zdrcýů Ewopských
·pdei5ensM do mzpočtu Ewopské

5515 poďte hrubého národnSho důchodu
552 Neinvesúčnf dzSm státům
553 Ostatní neáwestiční tmnsfery da zahmmči

_ 55 __ Neinvestíčnl mnsfe$y do zahraničí
Neinves%f půjčmé pmúedky

561 podNkMel·kým ·utjµktům
' NeňŇédičnf Ň9~ ~eky

562 ~ůg'o¥ým " podobným
půjčme prostř·dky

563 rozpočtům ústřední Urovná
N&vesSén1 pgµné

564 veľeýným rozpočtům ůzemnf úrovně
Neimmsúčnl půjčeně µosUedky

565 _ ,_ přkpěvkavým a pod mganl»c1m
566 _ Neáwesúčn[ půjčené p'mdředky obyvatefstvu
567 Neár~Učn1 půýčené prostředky do zähranlči

, 56 . __ Nelnvestičnl půjčené prdstředky
Převody NäMMmu fondu na

571 p'ogramu PHARE
Pi'~x!y Námdnlmu fondu m spdufinancování

572 programu ISPA
Pčevody Národnímu fondu na spokmnanccNán[

573 _ programu SAPARO
PTevody Näfodnlmu fondu na spokrfinancuváni

574 komunitämlch programů
Pfevody Národnímu fondu Rä spduňnancovdnl

_575 ostatních progmmů Ev'opských spdečensN[ a ČR
F4evudy Národnímu 1ôMu na

576 ·owisei[ď b pUcytnut[m pomoQ ČR ze zahraničí
PNvody 29 stämtho mZpočtu do Nárndniho fbndu

m na kuczwýťh mzdňů
579 Ostatní přermdy do ľůaMnfho Fondu

_57 _ ._ . Neinvesů"čnipřěvoqy Národnímu fondu

590 Ostatní neinvestiční výékýe

59 Ostatnn7einvmfčni výdaje

' ČĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 113 384,74 144 854,97 140 589,61 117 557,09 83,62 103,68
5

Strana 4



922915

Bilance přiimů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členění rozpočtově skladby

Období: 012.2014
KAPITOLA.343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis Kč

R OZP O Č ET 0122014 % Index

třFda '=7" po'kmk p°km UKAZATEL Skutečnost 012-2013 schv~ý Rcxzpočet Skutečmst 0122014 plněnl

pokxžek položek =pa« pa změnách 3:2 3'0
O 1 2 3 4 5

611 Poltzenf dlouhodobého nehnMMho 5114,06 6 200,00 4 423,35 2 526,39 57,11 49,40

612 hmabiěho mqjetkj 10 232,68 3 300,00 5 076,65 4 9226 45,77
_613 _ Fbzemky

_ 61 _ _ _ Invesůčn/nákupy a soUvMĹcÍUýda/e 15 346,73 9 500,00 _ 9 500,00 7 210,05 75,90 46,98
620 Nákup ·käi · majetkmch podílů

62 Nákup akcii a majetkových podi7ů
631 1m=tični bans¶ery podnikatelským

632 bansťery neziskovým a pod o'ganCzadm
kamďery vdmm mpočtům

633 ústřédní úrovně
6335 Z toho Investiční transťuy stám[m ňnmčnfm Mrvům

lnvestični bansfmy mpoäům
634 územní úrovně

6341 v tom lmmstičnf transkCy obcím
6342 Investiční Wansťecy kj'*m

ImmstiCnf transm obdm v rámo
6343 souhmUho dotačního vztahu

kwestičnf transfery knýům v rámci
6344 souhrnného datačního mähů

_6345 1mmstičn[ braňBHý rtgkM!nfm radám
Ostatnf imestičnf transfery vehýným

6349 mzpoäům územní Úrovně

635 Mnsfery pnspěvkovým a podobným
636 lnvesbčni převody vlastním šondům

-637 1nvestičn[ transfery obyvatelstvu
638 Irrvestični bmnsfmy do

63 lnves6čni transfery

641 Imestiční Ni~ p'ostředky podnikatdským ·ubµktum
1nvestičn[ pgč·ne pro·tředky mskuvým

642 · podobným wyaňiZacfm
1ľTvtstičn[ p~ pmstľedky vešqným mpočtum

643 ůstředni úrovně
Investiční půjčmé prostředky vď¶ňýřn mpočtum

644 äemni úrovně
Ť·~ prostředky pŕ[·pěvkovým

645 · podo|x*n ommUmfm
_646 pQjčené pmstkdky obyvatelstvu
647 IňmstičM půjčeno pmsůeďky do zahraniči

u _ _ lnves6čnipů/čené prostředky

plevody Národnímu fondu na spoluhnancwánl
671 programu PHARE

InvestičnS pIevod'y Národnlmu tondu na spoluňnancovánl
672 ISPA

pI~dy Národnímu fondu na
_673 prOgramů SAPARO

Investiční plwrxSy NánxMimu {ondu na spobřmanmváni
674 komunitárních programů

Investiční přwody Národnfmu fondu na
_675 _ . ostatních programů Evmpských společensM a ČR

I

$nvestčM převody Národnímu fondu na spoMMmcuváM
676 pQskytTmm pomoci ČR ze zahmúči
679 Ostanf phmdy do Národrúho Ibndu

_67 Investičn/p~ay Národnímu tbndu
" 690 OsdMM ~

69 výdiýe

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 15 346,73 9 500,00 9 500,00 7210,05 7530 46,98
6

VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
S,8 128 731,47 154 354,97 150 089,61 124767,14 83,13 96,92

1a3m5.6) Rozdá pňýmů a výdajů státního rozpočtu -116 850,14 -154 354,97 -150 089,61 -122 089,35 81,34 104,48

součet (sesScupeni pokůek)
l

128 731,47 154 354,97 " 150 089,61 124 767,14 83,13 96,92

Strana 5



g Z2015

Bilance přiimů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období: 012.2014
KAPřřOLA343 Úřad pro ochranu osobních údajů

r o ZP o č e t 0122014 % lmex

tňda po~k p°km UKAZATEL SMečnost 012-2013 schv~ý RazjMet 0122W14 pIněd

pobZek pdóbek pozměnikh 32 3-0

O l 2 3 4 5
. _F1NANCOVÄNĹ " ' "" "

mi Krá&odobé vydané dluMpWy

8112 Uhrazené splátky kátkodobých vydaných dfuhopisů

81¶3 Krátkodobé půjčeně prostředky

Uhrazené splátky krátkodobých přýatých půjčených

,. 8114 prostře
Změna stavu krátkodobých prostředků

8115 na bankovních účtech

8117 Aktívni krátkodobé operace řízeni Fkvidity- přúmy

8118 _Aktrvni krátkodobé c] erace řízeni Iikviď - výdaje

811 Krátkodobé financováni

8121 Dbuhodobé vydané dluhopisy

biz? Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů

8t28 Aktivní dlouhodobé o emce řízeni likvidity - výdaje

612 Dkmhodobó tinanajvánf

81 Financován/z tuzemska celkem

8217 Aklwni krátkodobé o erace iizeni Rkvidity -Nmy
.-

8278 Aktrvni krátkodobé o erace řizení likvidity- výdaje

&21 Ktátkodobô financovánl

8221 D dobé vydané dluhopisy

8223 DI uhodobé ňmté pů"čené rostředky
Uhrazené splátky dlouhodobý¢h pňjatých půjčených " """

&224 :rostředků
822 Dlouhodobě financováni

.
82 Eínancovdníze zahraničí celkem

Pohyby na účtech pm financování nepatňci na jiné "" """"
830 , ňnancuµcí položky

Pohyby na účtech pro financováni nepatřící na
83 _ jiné

890 Opravné položky k peněžním operacím
89 Opravnd poloŽky k penún/m operacím

8 F1NANCOVANI CELKEM
(1+2·3·4)j5'6)"8

l Kontrola -rozdíl saida SR a financovánf -116 850,14 -154 354,97 -150 089,61 -122 089,35 81,34 104,48

v tis Kč

vYsvěuNky

POD -pcx$oddd
P -polažka

PSP - podseskupen( pQläek

SP - seskupeni poWek

") přjjmy z pojistného na sz a příspěvek na polibku zaměstnanosti se vykazuji v podrobnějším äeněni položek
na PSP 161 a 162 rozp. skladby

"") Poznámka: Položky 1119, 1129, 1219, 1409 a 1529 (příjmy ze staré daňové soustavy) zahmuty
v PSP 170 Ostatní daňové příjmy
položky 1122 a 1123 jsou přgmem územních samosprávných celků

°"") tyká se kap Operace státních finančních akúv (od původců radoaktivnich odpadů - příjem jaderného účtu)

Strana 6



VIl. Závazné
ukazatele SR a další
analytické údaje

Fiškál rok/obdobi PRO 2014

Aktuálnost Aktuálni

Kapitola 343

,i,,' i ' sa}ví%ř!ýmp6č8t j5ó změnáEh Komčný 'ozpočet :=% k, , MlmoCcjzE EouZitÍ nářoků

Drufi 1 Pí%Žka l v 1Is,Kč ' ' v 11s,Kč v tis kč . . ?s.Kč' " n"'p výaaů da Bek' 81,12.
?1 ,, 72 73 Iv'tls Ká "Eq "F v !is,K0 y't9,Kč' 1,(%)

¶ _r , '74 ' ' " Z6 5'7 1'78
SPětNc% eňňjvc přýmy " '7110 o od 0,00 o od' 0,00 o do o do o DOl o do

ŇedařNNé přfjmy, giný a fřansfery ái30 O do O ik) O DO 2 677,8C 193,23 0,00 , 0,[Xjľ 0,ŕx}¢

'j~eb - řňmy p tařn' «my z"")msčtu Evmpjkě anle 6cbz 71-32 o do' o do o do 702,54 193,23 d do, o od o od
_ _ .

spsčlfla¢ě pRqmy, příjmy a pňjatě "71-36 o (JOt o do o od 1 975,2f om o od 0,ooj o cic'

uKazátäe Nýäaje na Efáäu pro ochranu 7201 I '54 354,97 150 089 61 150 282 84 124 767,14 193,23 O ClO O DO' 83 13
,' - ŕ-
l . l l

a ostatní ) 45 169,5ť\ 45 373,3Z 45 436 19, 44 743,'4& 62 EE 0.00 CLOD 98,61

F'růřazovô PcNjnn'§ pgMné 7320 i 15 357,6d 15 426,93 15 447 48 15 143,04 20,56 0,c» o od 98 16
i

F'ř+d fonclu a pářeb 7330 ' 433 94 435 9R 436 58) 432,76 Q 61 0,00 o,00j 99,26
RkĹy zamóstnanců 'v praeovrjlm Eoméhj cxjvozovE3né od '

Rrůřuzo# Z34" B 165 OD, B 165 (jo B 165 OD B 032,7& O OD O OČ) O OD! 98 38
, plafu 4 , , , _ :.PíUřezové ľ RiaŇ zE|m"ésfriar]ců v Nmôr'u 7·349 34 928 El8í 35 132 6± 35 193,09, 35 179,9e 60 46 o do 0,ool 100,13

Průřézo# Platy úNänlKů 7398 ' 0,00ĺ om o do' 0,00 CLOD 0,00 o do o ClO

F'růľězoYé aKaZMéle : zce!aMäN ašiéčňě z rozpoč]/|7430 0,00 qcxu 193,231 193,23 193,23 o ClO 0,00 dick)

lPrůřezové ukazdelo v CM: -z"b sWn'ho ~'ČĹQ 7431 0,00 0,OCk o ooi O OD O od 0,00 o od 0,00
l , — - Ĺ

F'růřôzcNé rijzpc%] Eyn'Né unie ,, '7432 , 0,00 0,(JCk 193,231 193,23 193,2ž 0,00 0:00 0,CK)
Výdaje vuäené v 5ystěmu progTBmověho ' : 'Průt'ezově 75K) 9 500 00 9 5CXJ,O(I 9 500 OO: 7 210 OS O ClO O OD O ooi 75,90lr]ancovlánl

T
ab

u
lk

a č. 2



Kapitola: 343 - Úřad pro ochranu osobních údnju

Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2014

Schválený rozpoČet na rok 2014 Rozpočet 2014 po změnách podle § 23 odstavec 1 písm. a) Změ"yo:

du u l toho: |jĹůt) u z toho:
og M latb m Im m Průměrný oBtMnf plutby m OmtnČ platby m Ňjčet Prômčrný Ostatnf phcby 7at d p y Omenl p by Počet provedenou pňci

provedenou práci (m?dovC provedenou pRel Prnstřcdky na platy . plm provcdcnou práci (m7dovc provedenou prňci Prmřcdk ' nn pĺmv znmě. CMňcŮ v pInt (DON)
náklndy) (OON) zamčmancu näkhdy) (DON) rnčMm průměru

Y Kč Y Kč V Kč Y Kč Y Kč V Kč V Kč Y Kč Y Kč

a ] } J J j Ó 2 It ý /0 J]
Organizační složky státu celkem 45 169 580 2 075 700 43 093 880 102 35 207 45 373 332 2 075 700 43 297 632 102 35 374 2 400
v tom: Platy uměsmmců v pmcovnfm poměru 34 928 880 94 30 965 35 132 632 94 31 146

Phty mměstnanců v pne. poměru odvozené od pĺMi"1 t'j9t. Čini(elů 8 165 000 8 85 052 8 165 000 8 85 052
Phty představičelů mmí moci něktmých orgňnů O O O

v tom:
a) Státní správa celkem O O O O O O O O O O O
v tom :
I. Ústřední oreán státní správy O O O O O O O O O O
II. Organizační složky státu - státní správa celkem O O O O O O O O O O O
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a O O O O O O O O O O O
právní ochrany

b) Ostatní organizační složky státu celkem 45 169 580 2 J75 ADO 43 093 880 102 35 207 45 373 332 2 075 ADO 43 297 632 102 35 374 2 400
v tom: PInty mmbmnncův pmcovnim poměru .)^3gp2818"8"0' 94' 30 965 35 M32 632 94 31 146

PJMy zamhmnnců v pmm poměru odvozené od pIntů ú9ĺ činitelů ú _._ - _8 85 052 8 165 000 8' 85 052
Ptaly představiCelů gtámí moci a některých orgánů [O O

Příspěvkové organizace celkem O E O O O O O O O

OrganizaČní složky státu a příspěvkové organiza" 45 169 580 2 075 700 43 093 880 102 35 207 45 373 332 2 075 700 43 297 632 102 35 374 2 400
celkem

Vypracoval: Hana Smutná, tel.: Kontroloval: Ing.

,o,námka,
Údaje schvákného rozpočtu, rozpočtu po změnách a skutečnosti musí být 5hodné s údaji v tabulce č. 1 - Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu za
závazných ukazatelů státního rozpočtu za rok 20XX.

Jaroslava Divoká, tel.:

hodnocený rok a v tabulce č. 2 - Plnění

Pro3thdky na platy a ostatnl platby za provedenou práci organizačních složek státu a mzdové náklady přfspěvkových organizncf uvede správce kapitoly v Kč.
Počet zaměMnanců, počet zaměstnanců v ročním průměru, průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců a průměrný plat se uvede po zaokrouhleni v celých člsiech (tj. bez desetinných mkt).

Ve sloupckh 6 až 8 se uvedou údaje schváleného rozpočtu upravené o rozpočtová opatření provedená podle § 23 odstavec 1 písm. a) zák. č. 21812000 Sb., rozpočtová pravidla
Ve sloupckh 11 až 13 se uvedou změny podle § 23 odstavec 1 písm. b) zákona č. 21812000 Sb., rozpočtová pravidla, nezahrnuté do rozpočtu po změnách ve sI. 6 až 9 ( tím se rozumí
povolené překročeni rozpočtu výdajů, kterým nedochází ke změně závazného ukazatele, např. evidovaný nárok na použftí úspor z minulých tet).
Ve sloupcích 14 až 16 se uvede vázání prostředků státního rozpočtu v rámci rozpočtu, kterým nedochází ke změně závazného ukazatele.
Ve sloupcích 17 až 19 se uvede skutečné čerpání všech prostředků na pIaty a ostafnl platby za provedenou práci v roce 20xx, ti. včetně použiti úspor z minulých let (SI. 22 až 24), čerpáni
v ddšich případech překročení povoleného MF (sI. 25 až 27), čerpáni prostředků na podporu vědy a výzkumu (sI. 28), čerpání mimorozpočtových zdrojů (31. 29 až 31) a čerp6n{ prostředků
vyčleněných na základě rozhodnutí vIhdy z limitů regulace zaměstnanosti (sI. 32 až 34).
Ve sloupci 28 se uvede podpora na vědu a výzkum poskytnutá poskytovatelem pHjemci bez provedení rozpočtového opatřenf podie § 10 zákona č. 130/2002 Sb.

SOBCPO je zkratka pro organlzačni složky státu ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní ochrany. jednotlivé organlzačnl složky státu - státní správa zahrnují l skupiny složek stejného druhu.
V řádku "piiostřodký na" platy pMušMků a vojáků" se uvedou prostředky na pIaty rozpočtované na položce 5012.

u pHspěvkových omanlzací se ve sIoupclch prostředky na platy a ostatnf platby za provedenou práci uvedou mzdové náklady a ve sloupcích ostatní platby za provedenou práci se uvedou
ostatní osobní náklady, ve sloupckh 11-13 se uvedou zdroje umožňuµcí překročení a ve sloupcích 22-24 pak čerpání zdroje umožňujlcf překročení.

l

mQ)U"
C

Q)
ej<
UJ



Wpitola: 343 - Úřad pro ochrqnu osobních údajů

zpočtu 2014 podle § 23 Změny rozpočtu 2014 podle § 23 Skutečnost za rok 2014 mfn'::ýá,'hí :'
3tavec l písm. b) odstavec l písm. C)

ommí platby za nu pĹaly u z toho:
Pnčct Pnčet osfntnf platby m Omtní platby m Průmčruý Prómčrný Omtnf pImhy zaPrmředky m platy ,,mč,fnmn,ů ,. P"":O'::')Pďc| Prmřcdky na platy ,,mčmanců r provcdcnou pďcl (mMavC provcdenou pdci Prcmřcdkv nn pInty přepnčfený pučet pIat " P'w::':°N')pňci

ročním prŮměru rnčním prômčrw náklady) (OON) znmčxtnmců
V Kč V Kč V Kč Y Kč V Kč V Kč V Kč V Kč

u n ],j ]j /9 ]ó ]" lä /9 :!0 :!1 j:!
Organizační složky státu celkem 60 460 O O O O 44 743 479 I 530 747 43 212 732 98 36 746 O
v Com: PImy znm&manců v pracovním poměru O O O O 35 179 953 90 32 574

PIaty v pne. poměru odvozené od pMů Ú8t. Činitelů 60 460 O O O 8 032 779 8 83 675
Pla¢y předytavitelů státní moci a některých orgňnů O O O

v tom:
a) Státní správa celkem O O O O O O O O O O O
v tom :
I. Ústřední orEán státní správy O O O O O O O O
II. Organizační složky státu - státní správa celkem O O O O O O O O O O O
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a O O O O O O O O O O O
právní ochrany

b) Ostatní organizační složky státu celkem 60 460 O O O 44 743 479 1 530 747 43 212 732 98 36 746
v tom: Platy zmměstnmnců v pmcovnim pomění 35 17.9 953 90 32 574

Platy v pmc. poměru ochuzené od plmů úst. Činitejčj 60 460 8 032 779 8 83 675
Pĺaň představitelů moci a některých orgánů

Příspčvkové organizace celkem O O

Organizační složky státu a příspěvkové organizace 60 460 O O O O 44 743 479 1 530 747 43 212 732 98 36 746 O
celkem

Datum: v Praze dne 2. března 2015

¶



Kapitola: 343 - Úřad pro ochranu osobních Udaju

iroku na použití úspor z . . -· " č · Čerpání Čerpání prostředků vyčlcnčný
, , Čerpáni v dalšich pnpadech prekro 'enit podle § 47 rozpoctovych povoleného MF prostředků Čerpáni rmmorozpoctovych zdroju reg¶ace zamestnanosti v

pravidel na podporu souvlsejÍcÍho počtu zamčsi
včdy a Omtní platby m OstMnl p Mby n

PrůmčrnC. Omtni platby Průmčrný " I'rômčrný
· provedenou pňd Prostředky na platy vyzkumu provedcnon práci Prn'čtředkv na p1My provcdcnou pňcl Pmxtřcdkv m plm'Proxtřcdkv m platy µřcpočtcný počet (don) přcµičmý pnčct (DON) přcpnčócný poě't (DON)

7Amč!¢tnancä zmmčmmců
V Kč V Kč V Kč V Kč V Kč r Kč V Kč V Kč

u IJ lj j; 26 :!' Ill jy ,lô JI ,n jĽJ
Organizační složky státu celkem O O O O O O 2 400 60 460 O O O
v tom: Platy zAmegtnanců v pmcovnim poměru O O O O O 60 460 O O

PJaty zamhmmců v prac. poměru odvozené od plmů úst. činitelů O O O O O O O O
Platy představitelů státní moci a některých orgánů O O O

v tom:
a) Státní správa celkem O O O O O O O O O O O

V com :
I. Ústřední orgán státní správy O O O O O O O O
II. Organizační složky státu - státní správa celkem O O O O O O O O O O O
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a O O O O O O O O O O O
právní ochrany

b) Ostatní organizační složky státu celkem O O O O O 2 400 60 460 O O

v tom: Pkty uměsCnanců v pmcovnim pomění 60 460 O
Platy v pmc. poměru odvozené od platů Ú3t. činiCdů
Platy předmvitelů státní moci některých orgánů

Příspěvkové organizace celkem

Organizační složky státu a příspěvkové organizace O O O O O O 2 400 60 460 O O O
celkem

3



Knpitola: 343 - Uřad pro ochranu osobních údnju Tabulka č. 3

ch z limitů
ČetnČ Zůstatek

N

_nancu fondu odmčn
k 31.12.2014

PrämčrnÝ
přepnč(cn(" počet

V Kč

u JJ b
Organizační složky státu celkem O
v tom: PInty v pmcovnim poměru O

Platy zaměstnanců v poměru odvozené od pIntů úst. činitelů O
PIaty předstnvitdů sCňtní moci a některých orgánů

v tom:
a) Státní správa celkem O
v tom :
I. Ústřední orgán státní správy O
II. Organizační složkv státu - státní správa celkem O
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a O
právní ochranv

b) Ostatní organizační složky státu celkem O
v tom: Phty uměstnanců v pracovnÍm poměru

Platy v pmc. poměru odvozené od platů úst. Činitelů
PInty představitelů státní moci a některých orgánů

Příspěvkové organizace celkem

Organizační složky státu a příspěvkové organizace O O
celkem

4



výdaje účelově určené na programové financování
Tabulka č. 7

List:1 l 1

údaje v tisícich Kč na dvě desetinná místa

Období: 2014 Kapitálové výdaje celkem Běžné výdaje účel. určené na financování výdaje účel. určené na financováni
programů reprodukce majetku programů reprodukce majetku celkem

Rozpočet Rozpočet RozpočetEvidenční Skuť. % Skuť. % škut. %
číslo Název programu plněni plněni plnění plnění plnění plnění

ptogramu Schválený Po . . Po . . Pozměnách Schváleny změnách Schvaleny změnách
P

. . .. . _ . _ . . - .Kapitola: 343 Uřäd pro ochranu osobních údajů
143 010 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobnlch údajwod 9 500,00

r.2007
ČR (národní prostředky) 9 500,00

EU/FM 0,00

Celkem za všechny programy 9 500,00

9 500,00 7210,05 75,9 0,00 0,00 0,00

9 500,00 7 210,05 75.9 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00

9 500,00 7210,05 75,9 0,00 0,00 0,00 .

9 500,00 9500,00 7 210,05 75,9

9 500,00 9 500,00 7 210,05 75,9
0,00 0,00 0,00 -

9 500,00 9500,00 7210,05 75,9

Vypracoval: Hana Smutná
{přijmeni, telefon, podpis)

K.n,,o,.v.,, Ing. jaroslava Divok
(přijmenĹ telefon, podpis)

Datum: v Praze dne 16. února 2015



Kiapkola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
VÝDAJE KAPřTOLY NA FINANCQVANI SPOLECNYCH PROGRAMU/PROJEKTŮ CESKE REPUBLIKY, EVROPSKÉ UNIE A FINANCNĹCH MECHANISMŮ Tabulka č. B str. 1

výdaje kapltoly na fimncovánl společných programů EU a ČR ze státnlho rozpočtu v roce 2014
(bez Společné zemědělské poMlky)

ncStálnl foZPOČOt
schzkný po změnách Skutečnost k 31.12.2014 % plnění

Progmm 3polufhan- s spoIdhan- 8 lufhon-
covánl Cr ze k'yt" pnjmom z P° kryto přfjmom z kryto pŕtjmom z p° kryto přqmom z

SR 'ozpočtu EU cdkem cování ČR ze celkem covánl ČR ze calkem covánl Cr ZO cdkemSR rozpočtu EU SR 'ozpočtu EU SR 'ozpočtu EU
kód SĹOVY 1 2 3 4 5 e 10 11 12 13m0'4 14-11 5 15x12 B

progeamovä období 2007-2013

OP
OP
OPES coŇ0m

cjmtnľ ("ype'at)
Celkem

období 20 14-2020
OP ljdské zdro|e a zaměstnanost 0,00 O OD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OPES cUcem 0,00 OOO 000 O OD 0,00 0,00 O (K} O OD goo O DO O OD 0,00
KomuMámt program celožNotnlho vzdělávání
Loonmdo da Vhcl 0,00 O® 000 O OD O OD 0,01) aoo 179 61 179 61 0,00 0,00 O OD
Komunkáml "&em 000 goo O OD O OD O OD 0,00 QOO 179 61 179,81 0,00 0,00 O DO
OsmM:Technkkó aůmnce TAIEX 000 000 000 0,00 0,0'0 0,00 0,00 13 62 13,62 0,00 0,00 0,00
Celkem 0,00 O OD 0,00 0,00 0,00 " 0,00 0,00 103,23 193,23 0,00 O DO O DO

op
OP
OP/FS cďkam
Komunúml program (yyp8at
NmuMáml čolkem
Omatnl (vypsat)
Celkom

Úhrnem O DO O 00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 103,23 193,23 O OD O OD 0,00

Ok. Le^

Nároky z nespotkbovaných výdajů
k 31 ?22014 k1 1.2015

Nástroj spolufha'ŕ kryto příjmem z spokdhan" kryto pl¶mem z
cwánl ČR zo celkom covánľ Cr ze celkem

SR rozpočtu EU SR rozpočtu EU
kód 5ĺovy 16 17 ib iq 20 2¶

µogmmovó obdob 2004-2006
OP
OP
OPES cekkom
Outatnl ("yp"at}
Colkwm

programové obdob 2007-2013
OP ljdskó zdroje a zaměstnanost
OP/FS cdkom

KomuNtáml program celo2hmtn(ho vzdé!áván1
Leonardo da Vbcl

Komunllóml cdkom
OutMnl: Tochrilcká askdonce TAEX
Colkom

pmgramovů obdob 2014-2020
OP goo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OP goo goo 0.00 0,00 0,00 goo
OP/FS colkom 0,00 0,00 0,00 goo 0,00 O,®

Komurůtárnl program cdožhto¢n[ho vzděláván[
Loonwdo da Vhd QOO 0.00 O OD 0,00 om aoo

"elkom 0,00 0,00 goo 0,00 0,00 om
Ostatní: Tochnlckô múdence TAEX goo (Zoo 0.00 CLOD 0,00 OAJ
CoIkom 0,00 0,00 aoo CLOD QOO 0,00

Úhrnem 0,00 0,00 0,00 0,0'0 0,00 0,00

Kontrobwl: Ing. Jaroslam Divoká, 2 Datum: 13, únoru 2015

T
ab

u
lk

a č. 8



Kapitola: 343 Uřad pro ochranu osobnlch údajů Tabulka č. 9

Výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci v rámci společných programů České republiky a Evropské unie/finančnich mechanismů čerpané v roce 2014

Pľaty zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci v KC
průměmý přepočtený počet zaměstnanců 5polunnancovánj Cr ze SR kryto pťljmy z rozpočtu EU/FM cdkem

průměrný průměrná pIaty a oMatni platby za provedenou práci pIaty a o8tä(nl platby za pmvodenou práci pIaty a oBtätn( platby za provodenou práci
program měsfčnl plat v měsičnl platby omatnl platby oBtatn| pĹatby

Kč motivace v Kč ,l jednorázovó prostředky na za prostředky na za prostředky na za
2) motlvaca celkem motivaco celkem motivaca motivace cdkomvana mkta navýšen¢) platy provedanou platy provecknou platy provgdonou

práci pnôcl práci
2 3 4 5 7·4o5+8 8 O to 11·8+9"10 12 t3 14 15·12"13+14 16%+12 ¶7·0+13 18·10+¶4 10=?¶+15

oWanlzačnf složky státu celkem LdV+TA 0,00 5 859,00 O 1 O 1 0,00 O 00 0,00 0.00 O 00 60 460,00 2 400,00 62 860 00 0,00 60 460,00 2 400,00 62 860,00
TAIEX

v tom:
Státní 8pňÁva cákám

v tom:
Ústřední omán státní správy
jednotlivé organlzačnl složky státu -
státní 8práva

- lednotllvá orqanlzačnl složka

jednotjlvé ocganizačn[ složky správy ve
složkách obrany, tmpečnosll, celní a
právni ochranV

- iednotlivá omanlzačnl složka celkem
Leonardo da 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 260,00 0,00 53 260,00 0,00 53 260,00 0,00 53 260,00

Vinci 0,00 7 276,00 O 1 O 1

TA TAIEX 0,00 2 400,00 O O O O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 2 400,00 9 600,00 DAO 7 200,00 2 400,00 9 600,00

PHspěvkov6 organluce celkem n

8ložký státu pHspévkové 0,00 5 859.00 O 1 O 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 460,00 2 400,00 62 860,00 0,00 60 460,00 2 400,00 62 860,00
or'ganlzaco coIkom

z toho: pwmnálni kapadtV 6)
LdV"TA 0,00 5 859,00 O 1 O 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 460,00 2 400,00 62 860,00 0,00 60 460,00 2 400,00 62 860,00

oUatnl plomjná|n| kapadty') TAIEX

Poznámka:
Výdajo na tochnickou aslstencl TAIEX nebyly rozpočtovány, refundace motivace celkem člnúa 7 200,- KČ, což odpovldá 0,25 o prům.prepoet. stavu pracovnfků a výdaje na DOV čInily 2 400,- Kč.
Výdaje na projekt Leonardo da Vinci nobyly rozpočtovány, refundace motivace celkem člnlla 53 260,- Kč, což odpovídá 0,61 % prům.přepočt.stavu pracovníků.

Pozn. ljdaýe n~| na tfbdku, ktoró Je ~ógú dokwnamm k mmm mltnlho mpočtu rm hcxhocený rok

odměňdld po¢k zókam č. 262/20® Sb , zákoník prám, a fhuwmó zo 6tářtMho mzpocm

Kúdbkb MŠMT uimde ůdWo v čšonóN OPŘO, Momh tkchM ůzemdch celků rWoUH škobtvl MŠMT U radonálnho škoľsNl vykáže Údaje vyčleněné z mzdová regdaceještě I v samostatném řádku.

u Mwévkwých MQäNUbd sa m Uxkjckh 08újW N|by ptmmd«mj pMd crmdou óům náklady
'a sµtomtzovm místa (bez poČkl v roc8 2qxx.

Počat zwnéUnmncú v rcčNm pnjměru: zamMnwxd NazeN ze SR odméňovód pode innmnl vmy č. ¶332/2009 0 zamémand dc osmtnlch persoMHch NuzeN zb SR a z prQlektů EU SZP FM

" P+t md rámec schvábM ·y£terdz8ce podo wnesenl dády C. 81Bl2007 k M ¥0š0ň K8pwcjŇ čerpánt zdrojů smiktwáhkh kmů a Fondu nn období 2®7-2013 část M bod 4 q navýšeN u o6täWch pQnoriHmeh

'b po¢k vAády C 133212000 d MOWäCS fin~ho ohochocuM knplemem*Sch Náro<h1 rdereMnl eámôc v období 2007-2013 a usnesenl dády č. BB4/2007 k zBbuzpečeN auďmlho Wvéíervých sub,ek?ú ořµrm PAS

" poem v roCNm pnimw: MUty ze mmwáhkh fondů FoMki zam&mand mbo mochWmy, kormmárN p'WQn'ý poUku a ostmW mo9rw'N nd>o mdeňy z rcm>ocki EU

Platy q U6t8tŇ pLatby za Movodanou Mód Ba uvádájl v kč m dvě dosmmó mim, průmě'rrý plat v cdých kč (bez dewtkwych mkt) 8 prum&TÝý ročN phpoáony počet sb zaokrouHuye no cdá čIsla

VWmcoval, Hana Smudnd Kontrokml: Im. Dlvokó

(jméno poplfpadó jmóm, pAjmo tddon, podpk (jméno poMpadé jméno, a pňjmenl tdofW podpk

Dokm' ib února 2015

~g
Ĺ C

n
u



Tabulka č. 10

Kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Utx1bol: ZU14

Tabulka č 10

Přiimy do rozpočtu kapitoly z rozpočtu EU na financováni společných programů EU a Cr v roce 2014 {bez Společné zemědělské pořrtiky)
tis Kč

Státní rozpočet z toho

Skutečnost k příjem prostředků podle § 25
Název programu (nástroj Sovy) schváleny po změnách 31 12 2014 m momzpočtové odst. 1 pÍsm. C) zákona č % plněni

zdroje 218/2000 Sb., ve znění
pozdějších předpisů

1 2 3 4 5 6·(3-5)2
programovO období 2CKl4-2006

programovó období 2007-2013

programová období 2014-2020

' rN vzděláváni a Vnä 0,00 O OD 179,61 179,61
TechNcká 8sÚ$Wm TAEK 0,00 0,00 13,62 13,62

Úhrnem 0,00 0,00 193,23 193,23

z toho
O pmmmy/Fs progr obci 2004-2006
Operační PAF obci 2007-2013 0,00 0,00 O DO 0.00
programy proqr obci 2014-2020 0,00 0,00 0,CK) 0.00
Tramition Facilit celkem CLOD 0,,00 0,00 0.00
Komunitáml m ramy' celkem 0,00 0,00 179,61 179,61
Tachnická Ustence TAEX 0,00 0,00 13,62 13,62

Ostatnf calkem 0,00 0,00 193,23 193,23

pijjmy do rozpočtu kapitoly z rozpočtu EU na Společnou zemědělskou politiku
tis Kč

Státní rozpočet z toho

Skutečnost k příjem prostředků podle § 25
název (nástroj Sovy) schválený po změná¢h 3112 20xx mimorozpočtové odst 1 pIsm C) zákona č % plnění

zdrojo 218/2000 Sb , ve znění
pozdějších předpisů

1 2 3 4 5 0·(>5I2
programové období 2004-2006

přimě platb
Horizontálnl plán rozvoja vonkova
Celkem

programové období 2007-2013

přimě platby
Pmqram mzvoje venkova "
Společná omanizace Uhu

Celkem
programové období 2014-2020

Celkem
Úhrnom

přjjmy do rozpočtu kapitoly z finančních mechanismů

tis. Kč
Státní rozpočet z toho

Skutehost k pňjem pmstředků podle § 25
Finanční mechnismy (název) schválený po změAách 31 1220xx mimomzpočlové odst 1 písm c) zákona č, % plněni

218/2000 Sb, ve znění
pozdějších přédpisů

1 2 3 4 5 .2
programové období 2004-2006

Cdkem
programové období 2007-2013

Celkem
programové období 2014-2020

Celkem

Úhrnom
S.SLM. ~S~M
(jmóna. Mm. · Njr~i , ' )

Kcnttdovd. loCk jwoiúava Dnmká, Damm. n
(m~. j.pňjmml. ~'Č



Tabulka Č.13

ŕ " ľ " " " " " "

Evidenční číslo a název programu v lnformačn im systému programového financování
Číslo Název ukazatele Počáteční Stav po Skutečnost Nečerpáno
řádku stav změnách k 31.12. celkem

1 2 3 4 5

Plnění ukazatelů výdajů státního rozpočtu na financování
programů reprodukce majetku v roce 2014 částkv uváděnv v korunách

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
143010 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od r.2007
5570c VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- ňE 1 198 73Ž

5573c VDS - použiti zdrojů strukturálních fondů EU - NNV projektu- 48 524

557s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VOS) 1 247 25j

6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 9 500 000' 9 500 000, 7 210 052.4c 2 289 947.6c

6570c VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- ň€ 173 82j 1 363 14Š 1 363 144.84

657s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 9 673 829j 10 863 14J 7 210 052.40j 3 653 092.44

výdaje programu celkem 10 921 083j 10 863 14j 7 210 052.40j 3 653 092.44

výdaje sr celkem 9 500 000j 9 500 00¶ 7 210 052.40j 2 289 947.60

Souhrnné údaje kapitoly Č.343
' 5570c VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- ňE ' 1 198 73Í

Lf"5573c ""VOS - použití zdrojů strukturálMch fondů EU - NNV projäktu- "48i4"

! 557s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VDS) _ : 1 247 254j
l - ·-- - - - ---- - --- -- - -- - t - - - -
, 6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu l 9 500 000
' 6570c )VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- ňE 173 82q

-l— _ L
"657s :výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VDS) ' 9 673 829

-—--L — -

.
,výdaje kapitoly celkem

_ ,
10 921 08?

'výdaje sr celkem 9 500 000
_ .L ____- _

Souhrnné údaje za kapitoly celkem
)Souhrné iidaje všech kapitol

__
._

10 921 083

výdaje sr celkem f 9 500 000

L - - —

- -t

950Q®Ý 7 210 052

1 363145

10 863145 7 210 052.40
t10 863 145 7 210 052.40

9 500 000 7 210 052.40'

2 289 947.6ä

1 363 144.8j

3 653 092.44

3 653 092.44

2 289 947.60

10 863 14Š 7 210 052.40' 3 653 092.44

9 500 000 7 210 052.40 2 289 947.60

Strana: 1 l 1



Tabulka Č.13A

výdaje státního rozpočtu na financování akcí reprodukce majetku
v roce 2014

Evidenční číslo a název programu v Informačním systému programového financováni částky uváděny v korunách
Evidenční číslo a název akce
Číslo ' Název ukazatele Stav po Skutečnost Nečerpáno
řádku změnách k 31.12.

1 2 3 4

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů

14301 Rozvoj a obnova T,at.tech.základny Úřadu pro ochranu osS'b!ych údajů-od r.2007
143V01 Rozvoj a obnova mat.tech.záŔladny Úřadu pro ochranu osoČnŤch údajů-od r.2007 ' ' "'
143V011000052 Technologická a technická obnova aktivní části datové sítě LAN ÚOOÚ

ŕ,6570 |VDS rozpočet kapitoly správce programu l 1 000 000.00 " 998 147.20 1 852.80
A43v011000054 RozšIření spisové služby GINIS ( modul PAR )

" , " " " "' ' " -T -"l16570 |VDS - rozpočet kaplto|y spravce programu l 75 625.00 75 625.00 l :
-- --- -- ------- - -- --- - -- -- —- -.-—— --J _ - L - l
143V011000055 Software602 Print2PDF X '

F 6570 ]VDS_- rozpočet kapitoly správce programu

_
l 204 732.00] 204 732.00 j

r143V011000056 Úprava informačního systému ORG - 1. etapa
' 6570 :VDS - rozpočet kapitoly správce programu " "_ _ " ; 1 350 360.00 I" 1 350 360.00]

_ -_ l
143V011000057 Úpravy modulu Registr
'6570 jvDs - rozpočet kapitoly_správce programu 84 213.70 59 035.90Ť 25 177.80 '
F — - - -- ,- - — - —- - — -— -- - - - ! _ __ -- -—-J
143V011000058 Uprava informačního systému ORG - 2. etapa
16570 |vds - rozpočet kapitoly správce programu

_
" ] _ 232 320.00 I 232 320.00 i

j — l _ _

143V011000059 Úprava informačního systému ORG - 3. etapa
:6570 jvDs - rozpočet kapitoly správce programu 2 108 304.00 ' 2 106 929.40 I 1"374.60

_ I
143V011000060 Technologická a technická obnova komunikační infrastruktury WiFi ÚOOÚ
'6570 )VDS - rozpočet kapitoly správce programu " 292 882.00 ) 292 881%| 0.30"
!143V011000061 Upgrade Check Point včetně mig_race Blue Coat

|6570 VOS - rozpočet kapitoly spravce programu j _ 502 757.00 502 756.20 l Of0
.J'143V011000062 Rozšíření IS ÚOOÚ o nástroj pro centrální správu a řízení konfiguraci infrastruktury a ap|jkací -I. etapa

jvDs - rozpočet kapitoly správce prog_ramu " " " l 420 000.00 j " 419 265.00' " " 735 00 _

143V011000063 Prodloužení smlouvy Enterprise na používáni produktů Microsoft o 3 roky (do 2017)
T-—

6570 jvDs - rozpočet kapitoly správce programu 1 871 054.00 t 1 871 054.00
F

143V01100A006 Rozvoj ICT ÚOOÚ - rok 2012
6570C jvDs rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené

,
53 417.001 l 53 417.00 l

L _'143V01100A007 Agregace -"Rozvoj IS ÚOOÚ - rok 2013
'6570C VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 1 216 174.84 "

_
j "1216174.84!

. Lf . ,

143V01100A008 Agregace "Rozvoj ICT UOOU - rok 2014"
'6570_ !VDS - rozpočet kapitoly správce_programu 0.30j " I 0.30j
1143V012002014 Obnova vozového parku - 2014
¢570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 968 000 oq 968 000.00
l
143V01200A007 Budova ÚOOÚ - rok 2012
'6570C jvDs - rozpočet kapitoly_správce programu - NNV projektu- nezapojené 40 903.00) I 40 903.00

143V01200A008 Agregace "Budova a vozový park ÚOOÚ - rok 2013"
6570cTvds - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené r 52 650.00 l" 52 650.00

F

143V01200A009 Agregace - "Budova a vozový park ÚOOÚ - rok 2014"
T _ " " " T — · —-—- -- "

6570 'VOS - rozpočet kapitoly správce programu : 389 752.00 : l 389 752.00 l
_ _ .L _ _ _

Celkem za titul 143V01 10 863 144.84 7 210 052.40 3 653 092.44
Celkem za program 14301 10 863 144.84 7 210 052.40 3 653 092.44

Celkem za kapitolu 343 10 863 144.84 7 210 052.40 3 653 092.44

Filtr sestavy Kapitola '343' Strana:1



Úřad pr0 0chranu 0scjbních údajů Příloha k závěrečnému účtu 2014

<Sek& '!,, Předseda äi Útvary řlzené infoi
dozorových 11· l |1 předsedou zák

' činnostf ;· F 1¶ĺ ideo
' ! m, _ "==Ě'5 t," S,

. l ť ., .

Náměstek tí Kancelář předsedy Níim'Inspektoři sekce tnfcsekce dozorových činnos základnIch 1(

L-

Tiskový odbor Odbor zé
Odbor analýzy Bezpečnostní ředitel identifi

a zpracováni informaci
ve veřejném sektoru

Odbor legislativy aInterní auditor . . .zahrančnich vztahu Odbor lni
. Odbor správních činností

Tiskový mluvčí Ekonomický
a provozní odbor Bezpečnos

Právnl odbor

3ékcé
matiky a
cIadnich
ltjfikátQnL_

Odbor základních
identifikátorů

Odbor informatiky

Bezpečnostní správce

ěstek
jrmatiky a
dentifikátom

F—

A

L

Registračnl odbor
— Odděleni vnitřní správy

Ekonomické oddéIenl

Inspektorát 1-4

Provoznf oddělení

Odbor pro styk
s veřejnosti

Odděleni st(žnost1 a
konzultací

L_ Odděknl přijmu podání

É

r
F



Věc: Podklady pro státní závěrečný účet kapitoly 398 - Všeobecná pokladní správa za rok 2014 za kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů

Číslo pol. VPS Rozpočtové opatřeni Uvolněno na základě Účel použiti Čís;púSČ"|ů .nedočerpání

. .č.j. v KČ v Kc komentar

zvýšení prostředků na platy
2400 Stavební zaměstnanců odměňovaných podle

. . MF-66594/2014 275 066 Usneseni vlády č. 779/2014 zákoníku práce a služebniho zákona 143980051 0,00spořeni o 3,5 %, VC. přís|ušenstvÍ s účiinosti
od 1. 1. 2014.

"O
"¶<4

O
=
Q)
n<
IQ



Příloha Č.15 k vyhlášce č. 52/2008 Sb.
Organizační složka státu: Úřad pro ochranu osobních údajů
Kapitola: 343
Období: 2014

Finanční vypořádání prostředků rezervního fondu organizačních složek státu na ňnancování programů nebo projektů spolufinancovaných
z rozpočtu Evropské unie, programů reprodukce majetku a projektů spoluňnancovaných z prostředků finančních mechanismů

v KČ na dvě desetinná místa
V tc "n

Skutečně Zůstatek vratka prostředků vratka prostředků
Rozpočet . použito rezervního fondu při ňnančnľm při ňnančním

za celou dobu Rozpocet v roce k 31.12 2014 k 31.12.2014, vypořádání na vypořádání jiných
Ukazatel trvání programu 2014 na program který se rovná vypořádací účet MF zdrojů rezervního

i nebo projekt . .nebo pro ektu vratce prostředku fondu
při ňnančnim
vYpořádání

a 1 2 3 4 = 5 + 6 5 6
výdaje celkem 338 074,98 193 231,66 193 230,27 0,00 0,00 0,00
v tom:

- jecinotnve programy l projeKty spoiunnancovane z rozpoctu eu'
Komunitární program celoživotního vzdě/áván/ Leonardo da Vinci 324 450,98 179 607,66 179 606,27 0,00 0,00 0,00
Technická asistence TA/EX 13 624,00 13 624,00 13 624,00 0,00 0,00 0,00

Sestavil: Hana Smutná

Kontroloval: Ing. Jaroslava Divoká
Datum a podpis: 13. února 2015 Datum a podpis: 13. února 2015

Komentář: projekt "zvýšení povědomí o ochraně osobních údajů mezi zaměstnanci pracujícími v EU" byl plánován na léta 2012 až 2014 KČ a byl zahájen v záři 2012. Záloha ve výši 80 %
projektu, která byla poskytnuta Národní agenturou pro evropské vzdělávací programy v roce 2012, činila 252 842,30 KČ. V roce 2014 byl převeden na náš účet RF doplatek (20% z projektu)
ve výši 71 608,68 kč. Na celý projekt bylo tedy poskytnuto 324 450,98 KČ, celkové náklady činily 324 449,59 Kč, nedočerpané finanční prostředky ve výši 1,39 KČ byly převedeny na příjmový

rúčet Uřadu.
Stav prostředků v rezervním fondu na tento projekt byl k 31. 12. 2014 byl 0,00 KČ.

projekt Technické pomoci TAIEX nebyl v roce 2014 narozpočtován, protože se jednalo o krátkodobý projekt, refundovaný přímo Evropskou komisí. výdaje v roce 2014 činily 13 624,- KČ.
přijatá částka od IBF International ve výši 13 624,- KČ byla v plné výši převedena na příjmový účet.

m

C
i

Q
l


